

Jau apmokami karo sunaikinti namai Lietuvoj

FRANQUE PAGADO
Concesión Nro. 1588.
TARIFA REDUCIDA
Concesión Nro. 216

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje 300 pezų metams;
Urugvajuje 35 Urugvajaus pezai.
Visur kitur 3 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual N° 777175
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

PERIODICO LITUANO, FUNDADO en el año 1927
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Redactor-Redactorius: Constantino NORKUS.

„LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“

N° 1231

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, GEGUŽES 21 D., 1964 METAI — JUEVES 21 de MAYO de 1964

METAI (AÑO) XXXVI

JAU MOKAMAS ATLYGINIMAS UŽ ANTRŲ KARŲ NUOSTOLIUS

New Yorko burmistras Robert Wagner yra Demokratai Partijos visamerikinės (tautinių grupių) tarybos pirmininkas. Jis paskelbė užsienio ieškinių atskaitymo komisijos pirmininko Dr. Edwardo D. Re pranešimą apie pirmą atsiliginimą žmonėms už padarytus medžiaginius nuostolius Europoj per II pasaulinį karą. Tas atlyginimas mokamas pagal viešąjį įstatymą Nr. 87.846.

Pirmutinė atsiliginimo suma siekė 17.890 dolerių už sunaikintą kelių nedidelių namų Varšuvoje.

Pagal minėtą JAV įstatymą galima reikalauti atlyginimo už medžiaginius nuostolius padarytus per karą šiose šalyse ir srityse:

Albanijoje, Austrijoje, Čekoslovakijoje, Dancige, Estijoje, Jugoslavijoje, Graikijoje, Latvijoje, Lenkijoje, LIETUVOJ, Vokietijoje, Vengrijoje, Rumunijoje ir japonų valdytose teritorijose.

Komisijos pirmininkas priminė, kad asmenys, kurie nori gauti atlyginimą pagal minėtą įstatymą už medžiaginius nuostolius, turi ieškinius įteikti iki liepos 15, 1964.

VAKARŲ VOKIETIJA ARTEJA SU KOMUNISTINE KINIJA

Pasekdama Prancūzijos pavyzdį, Vak. Vokietija mezza draugingus ryšius su komunistine Kinija.

Pekine lankėsi Ruhro srities delegatai ir laikraštinių būrys. Vokietija pažadėjo patenkinti prekybines operacijas su kiniečiais, pastarųjų nutrauktas su sovietiniu bloku.

Komunistinės Kinijos delegacija Bonnoje įteikė Pekino u. r. ministerio Chen Yi pasiūlymą nupirkti visą Vakarų Vokietijos produkciją, iki šiol eksportuotą į sovietinį bloką.

Danijos vyriausybei įteiktas memorandumas LDS. min. St. Lozoraitis, protestuodamas prieš karališkos Danijos vyriausybės susibūlavimą su Lietuvos ir kitų Pabaltijo šalių okupantais rusais. Primenama, kad Danijos valdžia per greit užmiršo hitlerinę okupaciją ir nesąžiningai pripažino Lietuvą rusams. Po memorandumo, min. Lozoraitis lankėsi Dr. A. Geručio suruoštos Baltijos kultūros dienos Ciuriche ir Paryžiuje.

Maskvos „Pravda“ vėl trimis straipsniais puola komunistinę Kiniją. Mao vadinamas tokiu pakvaisėliu, kokiu buvęs Stalinas.

Vakarų Vokietija siūnia keletą grupių technikų ir kooperatinių, kurie organizuos žemės ūkio kooperatyvus įvairiose Pietų Amerikos šalyse. Uždavinuose yra tikslas sulaukyti nuo bėgimo į miestus žemės ūkio darbininkų. Tuo reikalauja Bonnos vyriausybė tariasi su atitinkamomis Argentinos, Brazilijos, Čilės ir Peru ministerijomis.

Japonijoje viešdamas SSSR vicepremjeras Anastas Mikoyan įteikė Chruščiovo laišką premjerui Hayato Ikeda, kviesdamas apsilankyti Maskvoje ir sudaryti ilgametę draugingumą sutartį, sustiprinimui fronto prieš Kinijos komunistus.

Buenos Aires miesto policija nuo sausio 1, 1964 iki šio mėnesio pradžios suėmė 206 automobilių vagių bandos narius ir sekvestravusi gražino savininkams 611 jų pavogtų automobilių.

Buenos Aires Keleivių Transporto Bendrovė teismo nuosprendžiu, turi sumokėti \$ 28.500.000 kaip kompensaciją jos 242 tarnautojams, paliuosuotiems iš darbo.

Brazilijos vyriausybė šiemet perka iš Argentinos milijoną tonų kviečių.

JAV senatorius reikalauja laisvės Lietuvai



KAIRĖJE: Argentinos Respublikos prezidentas Dr. Arturo Umberto Illia tarpe čilės ir kitų Pietų Amerikos diplomatų Vyriausybės Rūmuose. Argentina kas kart dažniau lanko ne tik šio kontinento, bet taipgi Europos ir Azijos tautų atstovai, stiprindami kultūrinius ir ekonominius ryšius. DEŠINĖJE: Sovietų premjeras Nikita Chruščiovas su Jungtinės Arabų Respublikos prezidentu Gamal Abdel Nasser prie tvenkinio Asuan klausia technikų aiškinimų. Su Nasseriu, Alžyro prezidentu Ahmed Ben Bella ir Irako prezidentu Abdul Salam Aref Chruščiovas važinėjo po Egiptą ir kitas Afrikos dalis nuo 9 iki 25 gegužės, bandydamas sumažinti neseniai ten viešėjusio komunistinės Kinijos premjero Chou En Lai įtaką. Arabus ragino sovietintis.



SENATORIUS K. B. KEATING IR LIETUVA

Gegužės 3, 1964, New Yorke buvo minima 20 metų sukaktis nuo prezidento Antano Smetonos mirties. Minėjime pasakė kalbą JAV Senato narys, Kenneth B. Keating, respublikonas iš New Yorko.

Kalbėtojas pabrėžė, kad nepakanka okupacijos nepripažinimo, bet reikalinga prieš tą okupaciją kovoti, nes leidimas sunaikinti tautas vieną po kitos pražudys pačią Ameriką. Senatorius, tarp kita, pareiškė:

„Jokia laisva tauta negali leisti sudaryti išpūdį nei žodžiu nei veiksniu, kad ji linkstanti į pasiūlymą, kurs jėga paverstu teisę. Jungtinės Valstybės nepriima tokių siūlymų. Mes pripažįstame Lietuvos žmonių teisę spręsti savo ateitį laisvėje. Mes tikimės dienos, kada Lietuva vėl galės išjungti į laisvų tautų bendruomenę.“

„Dabar ne laikas mums atsipalaidoti nuo tautų likimų visame pasaulyje, o laikas pakartotinai patvirtinti mūsų išpareigojimus dėl jų likimo, nes jų likimas yra intymiai susijęs su mūsų sielėmis. Jei laisvė suklups kur nors, tai ji suklups ir čia.“

KUBOS DIKTATORIAUS GIMINIŲ ŽUVIMAS

Ištikinę komunistai Rafael Rivero Pupo ir jo žmona Nilsa Espin paslaptinai mirė balandžio 22 dieną. Nilsa Espin yra Fidel Castro brolio Raul žmonos Vilmos sesuo.

Castro giminių tarpe vykstanti nesantaika plečiasi. Tvirtinama, kad Pupo tapo suaudytas Castro įsakymu, o jo žmona Nilsa pati nusizūdžiūsi.

— Anglų filosofas, Bernard Russell, 92 metų amžiaus paskelbė atvirą laišką dienraštyje „The Scotsman“, sveikindamas JAV už artėjimą su Rusija ir patardamas sutvarkyti santykius su Kuba. Senulio filosofų patinka, kad Anglija bizniauja su Kuba.

— Kipro saloje JT O generalinio sekretoriaus atstovų paskirtas buvusis Ekvadoro prezidentas Galo Plaza. Saloje neramumai nesiliauja.

— Kaire kalbėdamas Chruščiovas žadėjo arabams visokeriopą paramą. Užkviėt Egipto technikus susipažinti su Sovietų Sąjunga. Smerkė imperialistus, de ja, nepažvelgdamas į veidrodį...

— Kanada pardavė kviečių komunistinei Kinijai už 84 milijonus dolerių.

— Paryžiuje 11. 5. 1964 mirė garsus rusų menininkas prof. Michael Larionov, 83 m. amžiaus, nuo 1914 metų dirbęs Prancūzijoje ir JAV.

— Sovietų premjeras Chruščiovas su šeima, u. p. min. Gromyko ir dar pora dešėtų palydovų 6. 5. 64 išplaukė iš Juodmario Aleksandrijon. 16 dienų praleis Jungtinėje Arabų Respublikoje.

— Lenkijos intelektualai, rašytojai, artistai ir menininkai, jau keliais kolektyviais raštais Gomulkai reikalauja daugiau savistovumo savo kūrybos darbuose.

— Oran kalėjime netelpant suimtiems Castro partizanams, 30. 4. 64 keliolika jų perkelta Salto kalėjimam. Jų tarpe yra kordobietis gydytojas Dr. Samuel Kichkovzky.

Didingai minima 1810 m. sukilimo sukaktis

Ruošiamasi iškilmingai minėti Išsilaisvinimo Revoliuciją

Sukankant 154 metų sukakčiai nuo Argentinos Išsilaisvinimo 25. 5. 1810 metų Revoliucijos, švenčia visa šalis. Vyriausybė, kariuomenė ir visuomenė ruošia eisenas, paskaitas ir kultūrinius rengimus.

Buenos Aires miesto valdyba šia proga suteikė palengvinimą biednuomenei — išduodama be mokesčio municipaliteto banke užstatytus rūbus ir darbo įrankius.

Buenos Aires Provincijos Bankas neteko 14.000.000

Tarptautinis bankų vagių tinklas falsifikuotomis telegramomis iš Kolumbijos išgavo iš Buenos Aires Provincijos Banko 14 milijonų pezų (apie 115.000 dolerių).

Suimtųjų tarpe yra konservų fabrikantas Segura, jo tarnautojas Kent ir buvusis minėto banko vice direktorius Osėar Laulen.

Kordoboje suimta automobilių vagių banda

Aiškinant dažnėjantį automobilių dingimą Argentinos didmiesčiuose susekta, kad vagių centras operavo Kordoboje. Vyriausia bandos vadovė buvo moteris Maria Teresa Olima de Velez, kuri suimta sykiu su savo padėjėjais Itrube, Mayone, Senda, Palacios, Luna ir Perdome pasipasakojo, kaip „sklandžiai“ vogė ir perdirbė pardavinėjo automobilius.

Suiminėjami ir bandos dalyviai visoje šaly.

Uždaromi orą gadinanti fabrikai

Kaimynams pasiskundus Rosario miesto valdybai, sanitarijos inspekcija uždarė žvakių, riebalų ir kaulamilių fabriką gatvėje Rivarola 6850.

Tas fabrikas nepildė esamų nuostatų higienos atžvilgiu. Jo „aromatas“ teršė orą visoj apylinkėj.

Higienos inspektoriams visoje šaly pavesta revizuoti fabrikus ir uždaryti visus, kurie nepildė higienos taisyklių.

Argentinos Istorinio Muziejaus 75 metų sukaktis Buenos Aires mieste minima 24. 5. 64.

Respublikos prezidentą aplankė Kinijos Respublikos atstovai

Nacionalistinės Kinijos Respublikos prekybos delegacija, pirmininkaujama Peh - Yuan - Hsu, lydima ambasadoriaus Wang Chin Cheno, aplankė Dr. A. U. Illia, Kongresą ir Prekybos Kamara. Delegacija padarė stambius užpirkimus vilnų, odų ir mėsos, mokėdama doleriais.

Delegacija atvežė pasveikinimą Argentinos prezidentui nuo Chiang Kai Šeko, valdančio 30.000.000 gyventojų respubliką Formozos saloje.

Buenos Aires Vokiečių Ligoninės naujo namo statybai išleista 270 milijonų pezų. Naują pastatą inauguravo Vakarų Vokietijos prezidentas Dr. Heinrich Lübke, kuris čia viešėjo nuo gegužės 5 iki 9 d.

Castro partizanai Argentinoj ir Brazilijoje

Iš Argentinos provincijose Salta ir Jujuj suimti Kubos diktatoriaus agentų užrašų paaikšėjo, kad partizanai („guerrilleros“) Bernardo Grosvald („Nardo“), Kordobos žydų banko tarnautojai ir dar du, dėl nesilaikymo disciplinos ir bandymą pabėgti, suaudė pats vadinamų partizanų štabas.

Žandarmerija kas kart suima daugiau partizanų ir konfiskuoja jų sandėlių ginklus.

Dėl tokių pačių priežasčių Brazilijos vyriausybė nutraukė ryšius su Kuba, su kuria iš Amerikos respublikų dar palaiko diplomatinius ryšius Meksika, Chile, Bolivija ir Urugvajus.

Nustatytos mėsos kainos

Papildomu vyriausybės dekretu Nr. 3286, dvylikai jautienos dalių nustatyti sekančios kainos kilogramui:

Hueso con carne	40.—
Hueso sin carne	4.—
Cogote	40.—
Pecho	44.—
Azotillo	63.—
Falda	44.—
Aguja	73.—
Asado	75.—
Carnaza de paleta	98.—
Entraña	85.—
Carne picada	70.—
Carnaza comun	75.—
Sveikatos Departamentas prašo gyventojus aukoti kraują.	

Puošni Buenos Aires aikštė pavadinta Vokietijos vardu

Sostinės aikštė tarpe alėjų Libertador, Ugarteche, Cavia ir Castex, nuo 6. 5. 64 vadinasi Plaza Alemania vardu.

„Krikštynos“ dalyvavo vyriausybės ir miesto valdybos viršininkai ir Vokietijos prezidentas Dr. H. Lübke su visais savo palydovais. Dr. Lübke ta proga toj aikštėj pasodino medelį jaceranda. Ten miesto valdybos donotame sklype statoma Vokietijos ambasados rūmai, kurių kampinį akmenį padėjo įmūrint Dr. Lübke.

Dr. Lübke dalyvavo ir naujosios Vokiečių ligoninės rūmų atidarymo iškilnėse.

Argentinos ir Vokietijos prezidentai paskelbė bendrą deklaraciją, pabrėždami dar didesnį ryšių sustiprinimą tarpe abiejų šalių. Svečias išlydėtas labai iškilmingai. Sujaudintas vyriausybės, spaudos ir savo kolonijos draugiskumu, pakietino visuomenę būti draugingas Argentinos atžvilgiu.

Kordoboje suimtas adv. Dante Meosi, kuris už milijono pezų kyšį parūpino munitinės liūdimus importuoti be mokesčio 70 automobilių - kolektyvų. Sulaukta 50 kolektyvių ir keli „kombinacijos“ dalyviai.

Katamarkeje įvykusiame Mokytojų Sąjungos įvairių provincijų skyrių atstovų kongrese pareikalauta, kad provincijų mokytojas būtų mokama vienodos, o ne mažesnės algos, kaip sostinės mokytojams, ir kad būtų išmokamos laiku, be delsimo metą ir daugiau laiko.

Pašto ženklų rinkėjams kuriai atidaryti Argentinos Populiariame universitete, Santa Fe 37 27. TE. 72 - 8163, Buenos Aires. Išrašyti galima kasdien, nuo 18 iki 20 val.

Profesinių Sąjungų Vadovybė skelbia, kad kiekviena įmonė privalo įmokėti po 50 pezų Generalinės Darbo Konfederacijos (CGT) kason nuo kiekvieno CGT priklausančio savo darbininko, už Gegužės 1 dieną, išskaitant iš algos.

Kordobos miesto valdybos tarnautojų ir darbininkų sindikatui 19. 5. 64 atimtos teisės.

Tukumano universitetui sukako 50 metų

Valstybinis Tukumano universitetas 10. 5. 64 paminėjo savo veiklos 50 metų sukaktį. Iškilmes atidarė gubernatorius prof. Lazaro Barbieri. Kalbas pasakė rektorius inž. Eugenio F. Virla, agronomijos fakulteto vice-dekanas prof. Antanas Krapovicakas ir visuomenės atstovai.

Paskaitą skaitė seniausias šio universiteto profesorius inž. S. D. Villarreal.

Domingo Faustino Sarmiento Licejaus mergaičių choras ir publika sugiedojo Argentinos Himną.

Ugnies Žemėje, Ushuaia, Argentinos vyriausybė nutarė statyti didelius mėsos ir žuvų šaldytuvus. Statybos darbas vykinti jau pateikė pasiūlymus Danijos, JAV ir Vakarų Vokietijos firmos.

La Platos universiteto rektorium išrinktas prof. inž. Carlos S. Bianchi. Jį perstatė vice rektorius Dr. Constantino Brandariz. Iškilmingo akto dalyvių tarpe buvo buvusis rektorius Dr. Danilo C. Vucetich, prof. S. Slau citajis, visuomenės, spaudos atstovai ir studentija, kurios tarpe matėsi keli lietuviai.

Buenos Aires moterų policija, dėl lietaus, pėstininkų vaikščiojimą tvarkyti nepradėjo 11. 5. 64, bet greit pradės. Bandoma sritimi paskirta gatvė Florida, nuo Av. R. S. Peña iki Av. Cordoba.

Mar del Platose galerija Bristol J. Gatti varžytinėse nupirko už 150 milijonų pezų. Žada statyti naują, kurioje bus 3 aukštai galerijos, 30 aukštų departamentams, viešbutis su 500 kambarių ir požeminis garažas po visa kvadra.

Medžioklės sezonas prasidėjo 1. 5. 64. Nuskirtose vietose galima medžioti iki liepos 31.

Monte Grande mieste 23. 4. 1964 metų

ANTANUI SMULKEVIČIUI

mirus, reiškiam gilia užuojautą vėlionies žmonai Onai Pocytei Smulkevičienei ir sūnum Bronui ir Antanui, kartu liūdėdami.

Albinas Arlauskas su šeima.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Periódico Lituanos Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai skaitomas lietuvių laikraštis PIETŲ AMERIKOJE

Spausdinamas savoje spaustuviėje Redaktorius: Kastanas Norkus Leidėjas: Pranas Ozinskas PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 300 Argentinos pezu Urugvajuje 35 Urugvajaus pezai Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: Francisco OZINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires

TE. 60 - Villa Lugano - 3153 Asmeniškai kreiptis geriausia antradieniais visą dieną.

ARGENTINOS LIETUVIŲ APLEISTAS REIKALAS

Finansinio ir kooperatyvinio su sibūrimo reikalas Argentinos lietuvių tarpe visiškai apleistas. Jei neskaityti mūsų pramoninių ir prekybinių, kurie po du po kelis susidėję gamina ar prekiauja, platesnio susibūrimo ekonominė srity nėra. Tiesa, prieš keletą dešimtį metų buvo J. J. Kubaičio iškurtas laivininkystės agentūra su taupymo skyriumi. Pradžioje puikiai darbas ėjo. Bet po 6 mėnesių darbo nauji draugai savininką prikalbėjo su-laistyti susitarimą su vedėju ir jį pašalinti, („kad ten neplatintų socializmo“), susijungus su tu laikų klebonija ir konsulato su-lais, porą metų be vedėjo padir-bėję skandalingai likvidavosi.

O tuo tarpu visos kitos tautos čia turi savo kooperatyvus ir kredito įmones.

Patį gyvenimo raida verčia Argentinos lietuvius steigti savo kooperatyvus ir kredito įstaigas. Imkime pavyzdį iš JAV lietuvių. Čikagoje veikia bent pora dešė-tų lietuviškų kredito įmonių — taupymo kasų. Lietuviai jose laiko savo sutapas, o reikale iš jų gauna paskolas, kiek dides-ni nuosimti mokant, negu pasi-dėjus gauna. Tos bendrovės var-toja šimtus milijonų dolerių ir kiekvienais metais iš gaunamo pelno skiria dideles sumas pini-gų lietuvių tautiniam reikalams: Mokykloms, ansam-bliams, operai. Savo skelbimais paremia lietuvių spaudą. Visa eilė mokslus išėjusio lietuvių ūa-nimo turi tarnybas savose imo-nėse. Visa tai stiprina lietuvių koloniją ir patraukia link savų-jų ten gimusių jaunimą.

Philadelphijoje, Klevelande ir kituose JAV miestuose veikia to-kios lietuvių kredito įstaigos. Veikia ir vartotojų kooperaty-vai.

Geru pavyzdžiu mums gali bū-ti Kanados lietuvių. Ten koloni-ja tokio pat amžiaus, kaip ir mes Argentinoje. O štai po antrojo pasaulinio karo, naujū atėvių iniciatyva įsisteigė net du lietu-vių bankai Kanadoje: LITAS Montrealyje ir PARAMA Toron-te. Apie jų veiklą plačiai rašo Kanados lietuvių laikraštis Ne-priklausoma Lietuva ir Tėviškės Žiburiai. Jų veiklos atgarsiai pa-siekia ir užsienio lietuvių kolo-nijas. Tuo klausimu rašydamas Bostono Keleivis pastebi, kad Kanados lietuvių pavyzdį turė-tų pasekti visų mažesnių JAV miestų lietuvių, kur bent tūkstantis mūsų tautiečių gyvena.

Apie Lito ir Paramos veiklą Keleivis, tarp kita, rašo: Litas turi per 1.000 narių, o Parama arti 2.500. Šių lietuvių bankų metinė apyvarta jau pra-šoko milijoną dolerių.

Litas tikisi šiais metais turėti virš 70 tūkstančių dolerių pelno. Išlaidų numatyta apie 37 tūk-santėliai.

Iš pereinčių metų pelno Litas Bendruomenės stovyklai paskyrė 800 dolerių, Aukštiesiems lituanistiniam kursams 75 dolerius, Lituanistinėms mokykloms 100 dol. ir dar kitiems savo tautos reikalams.

Parama pernai turėjo 41.366 dolerius pelno. (Jos balansas su-vestas 2.240.181 dol. sumoje). Iš gauto pelno Lituanistinė moky-klai paskyrė 1.000 dolerių, Va-sario 16 Ginnazijai 500 dolerių, Skautų stovyklai 350 dolerių, Pranciškonų seselėms 200 dol.

1964 metų bėgyje Parama tiks-i paskolomis išduoti 1.200.000 dolerių.

JAV ir Kanados lietuvių ban-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

FILMAI NEIGIAMAI VEIKIA JAUNIMĄ...

(E) — Partiniai laikraščiai Lietuvoje vis dažniau puola ypatingai JAV pagamintus filmus — esą jie darą neigiamą poveikį jaunimui. „Komj. Tiesoje“ (nr. 58, kovo 21) paskelb-tas dviejų partinių pareigūnų laiškas. Jie teigia, kad po „Tar-zano“ filmo serijos atsirado iš-tisos vartinės berniukų laipiojan-čių po medžius... O pamatė (a-merikiečių gamybos) „Šauniąją septyniukę“ ir „7 nuotakas 7 broliams“ rašo, (šiam filme žy-miai rolė vaidina lietuvaite Rūta Kilmontytė-Lee), esą daugelis ber-niukų žaisdami paleisdavo kumš-čius...

Įbūdinga, kad smarkiausiai puo-lamas lenkų gamybos filmas „Namas Žaliojoje gatvėje“. Parei-gūnai nusiskundė, kad per pusantros valandos filme paro-dytos septynios žmogžudystės, gi salėje... sėdi vaikai ir paaug-liai. Lenkiško filmo kiekvienas seamsas, aiškinama, tai kliūtis auklėjant augančią kartą.

— Maskvos Maničeze atidaryta paroda, kurioje eksponatai gali būti laimėti tik įsigijus dailės loterijos bilietą. Parodon pateko ir lietuvių dailininkų darbai — tarp stambesnių kūrinių ekspso-nuotas A. Žmuidzinavičiaus „Lietu-vois peizažas“. Taikomojo meno srityje ir loterijose paroda pate-ko lietuvių meistrų darbai: ke-ramikos servizai kavai, girai, alui, pienui, be to — kilimai, apyrankės, sagos, vėriniai, aus-karai, gintariniai ir metaliniai medalionai, medinės dėžutės.

— Kompozitorius prof. S. Vai-niūnas kuria naujas simfonijas, koncertus fortepijonui ir pagal „Tiesą“ (nr. 75) tai vis esančios dovanos liaudžiai. Kai kitais me-tais bolševikai rengiasi minėti Lietuvos pavergimo 25-ti. Vai-niūnas sukursias Trečiajį kon-certą fortepijonui su orkestru — tai būsiąs optimistinis kūrinys...

VARNIEČIAMS MIELESNĖS ŠOKIŲ PLOKŠTELIS...

(E) — Skaitytojas St. Piekie-nės laiškas „Komj. Tiesoje“ (nr. 59, kovo 22) liudija, kad Varnių kultūros namuose susirinkusiam pašokti jaunimui patrauklesnė plokštelė su modernia šokių mu-zika, kaip estradinių orkestrų at-liekama programa. Jaunimas be šokių neturįs kitokių kultūrinių pramogų.

— Agr. Juozas Audėnas, VLI-Ko pirm., baigia rašyti studijinio pobūdžio veikalą — Lietuva su-kolehozinta.

— M. Simokaitis išrinktas Varpininkų Leidinių Fondo pir-mininku, JAV.

— Juozas Kapočius nupirko didelį namą, 359 Broadway. So. Boston 27, Mass. ir nuo 1. 7. 64 jį perkels Enciklopedijos spaus-tuvę ir redakciją.

— Perkūnas Liutkus, Lietu-vo Pasiuntinybės Paryžiuje sek-retoriaus Antano ir Janinos Liut-kių sūnus baigęs Sorbonos uni-versitetą, profesoriauja Aukštą-jam Komercijos Institute. Akty-viai dalyvauja lietuvių kolonijos veikloje, — rašo „Dirva“.

Service en TV. DONATO SILIUNAS diplomuotas TV technikas, pa-šaukus telefonu, atvyksta į Jūsų namus. 922 — 9422 C. M. CHILAVERT 3358

kai vykdo kas numatyta jų iš-tatuose ir rėmia lietuviškus rei-ka-lus.

Savo straipsnio pabaigoj Ke-leivis rašo: „Tokioje bendroje veikloje ir ekonominiame stiprėjime taip pat glūdi ir lietuviybės stiprybė ir mūsų atsparumas prieš nutautė-jimą“.

Čia vėl prisimena profesoriaus Vytauto Staugaičio pasiūlymas Argentinos Lietuvių Organizacijų Ir Spaudos Tarybai, imtis inicia-tyvos ekonominiam Argentinos lietuvių organizuotumui vykinti.

O gal pats prof. V. Staugaitis imsis iniciatyvos, kaip lygiai nau-jieji atėviai jos ėmėsi Kanadoje ir talkoje su vyresnės kartos Lietuvos išeiviais triumfavo. P. Barauskas.

PASKIRTOS V. KAPSUKO VARDŲ PREMIJOS

(E) — Lietuvoje paskirtos V. Kapsuko vardo premijos už ge-riausius žurnalistikos ir publicis-tikos kūrinius, paskelbtus spau-doje, per radiją, televiziją ir išė-jusius atskirais leidiniais 1963 m. Už publicistinius straipsnius V. Kapsuko vardo premija paskir-ta St. Laurinaičiui už „Tiesoje“ p-askelbtus straipsnius. Kita premi-ja paskirta J. Karosui už jo kny-gą „Kalba Vilniaus akmenys“. Adakris Marcinus gavo premi-ją už apybraižą televizijoje „Tik maža dalelė“. Naujos bolševiki-nės premijos laureatai gavo nau-jai sukurtus medalius ir atitin-kamą raštą.

— J. Ciėnas, cituodamas kom-unisto Jono Karoso raštus sa-ko, kad dar būdamas ginnazijo-je Vilniuje Juozas Adomavičius kūrė komunistinius eilėraščius ir juos spausdino pasirašydamas Juozu Kėkštu. Kaip žinoma, Ado-mavičius „Kėkštas“ tvarkęs Lite-ratūros Lanukus Argentinoje, iš-vyko sovietinėn Lenkijon.

— Antanas Linaš vadovauja naujai įkurtam Šaulių chorui Chicagoje.

VLIKO PREZIDIUMAS PAPILDYTAS

Vyriausiam Lietuvos Išlaisvi-nimo Komitui dabar pirminin-kauja rašytojas, agronomas Juo-zas Audėnas.

Sekretorium yra J. Stiklorius.

Trečiuoju VLIKO prezidiumo nariu pakviestas Stasys Lušys.

VLIKO adresas: 33 W. 42 Str., Room 928, New York 10036, N. Y., USA.

— Vasario 16 ginnazijos di-rektorius kun. Bronius Liubinas, atvykęs iš Vokietijos, lanko JAV ir Kanados lietuvių telkinius...

— Prof. Domas Krivickas Va-šingtono su VLIKO politine komi-sija ir mūsų diplomatais ruošia atitinkamam pareiškimui demo-kratiniam pasauliui dėl Danijos pripažinimo Pabaltijo tautų įjun-gimo į Sovietų Sąjungą. (Pripa-žino gavę iš Kremliaus vyriausy-bės kelis šimtus tūkstančių do-lerių, kaip atlyginimą už jų (da-nų) turtus Pabaltijoje).

STAMBIAUSIA AUKA LIETUVIŲ FONDUI

JAV įkurtam Lietuvių Fondui stambiausią sumą paaukavo Dr. Juozas Kazickas su žmona Alek-sandra Kalvėnaite Kazickiene, būtent 10.000 dolerių.

Dr. Kazickas yra dalininkas ir direktorius prekybos bendrovės Neries, N. Yorke. Kazickai turi dukterį Juratę ir 4 sūnus: Juozą, Kęstutį, Mykolą ir Joną.

Dirvos laidoje iš 9.3.64 tilpo stambiausių LF rėmėjų nuotrau-ka.

— Antanas Šalna, Lietuvos gar-bės konsulas Bostone, paminėjo savo amžiaus 70 m. sukaktį. Jis ir jo žmona Zuzana Puišūtė yra gimę JAV. Abu advokatai.

— Aleksandras Bumblis, spaus-tuvės „Baltica“ savininkas Bra-zilijoje (Rua Eduardo Leopoldo 10; Tel 8-6423, Sao Paulo), atlie-ka įvairiausių spaudos darbus pramonei ir prekybai. Fabrikuoja dėžutes elektros lempoms, fabri-kuoja „papel onduladą“. Jis yra didelis lietuvių spaudos rėmėjas, A. L. Balso bendradarbis, sukū-ręs lietuvišką šeimą.

„REVOLIUCINIO JUDEJIMO VETERANAS KĖKŠTAS“

Vilniuje išleista Lenkijoje (anks-čiau — Vakaruose) gyvenančio Juozo Kėkšto (Adomavičiaus) „Lyrika“. Surinkti įvairių metų poeto eilėraščiai, dar pateikti keli vertimai. Penki Kėkšto eilė-raščiai paskelbti 4-me „Perga-lės“ n-ry. Išangos žodyje rašyt. Alb. Zukauskas nurodė, kad J. Kėkštas būvęs ne kartą persekio-tas už komunistinę veiklą, 1940 m. kaip „asmenybės kulto au-ka“ buvo patekęs į tol. šiaurę, būvęs lenkų Anderso armijoje, dar vėliau 10 metų praleido Ar-gentinoje. (Argentinoje jis „Lai-ke“ spausdino „Literatūros Lan-kus“).

Poeto gyvenimas esąs nepavy-dėtinas, Argentinoje ištikęs pa-ralyžius, jis sunkiai bevaidgas kairiąją pusę ir šiuo metu gyvena Varšuvoje. Gauna pensiją kaip „revoliucinio judėjimo ve-teranas“.

FILMŲ FESTIVALIJE NEBUVO „GINTARO“

(E) — Balandžio 6 d. Minske uždarytame Pabaltijo ir Baltar-usijos filmų festivalyje joks fil-mas negavo kasmet skiriamo „Didžiojo Gintaro“ prizo. Ge-riausiu režisūrinu darbu buvo atžymėtas V. Žalakevičiaus dar-bas, jam sukūrus Lietuvoje tei-giamai įvertintą filmą „Vienos dienos kronika“. Kronikinių fil-mų srity geriausių žurnalu (kro-nika) pripažinta Lietuvoje rodo-ma „Tarybų Lietuva“.

— Algirdas Landsbergis, Alek-sas Rannit ir Juozas Daubėnas dalyvauja JAV rašytojų PEN klubo skryčiaus veikloje.

— Naujienos ir kiti laisvojo pasaulio lietuvių laikraščiai pa-talpino platų A. L. Balso tilpu-sį Eltos Informacijų pranešimą, apie Vasario 16 minėjimą A. L. Centre.

— Naujienose tilpo platus žur-nalisto Alb. Gumbaragio straips-nis — jo pasikalbėjimas su Urug-vajų aplankiusiu Wide World kelionių biuro direktorium Vla-du Rasčiausku. Straipsnyje sa-koma, kad dabartiniai Kultūros Draugijos valdytojai nepageidau-ja, idant joms dalyvautų tos draugijos kūrėjai...

P. GAIDYS REŽISUOJA „GAIDŽIO PENTINUS“

Klaipėdos dramos teatre pa-statyta ketvirta premjera. Tai K. Sajos komedija „Gaidžio pen-tinai“. Ją režisuoja P. Gaidys. De-koracijos A. Tarabildos.

— Vladui Bartusevičiui vado-vaujant, Valstybinis dainų ir šo-kių ansamblis nuo 3. 5. 64 gastro-liuoja Rytų Vokietijoje ir Čeko-slovakijoje. Gastrolėse išbūs du mėnesius.

— Vilniuje ir visoje Lietuvoj gegužės 1, 1964, okupantai veid-mainingai šaukė apie visų tautų laisvę. Gaila, kad nepraibėjo apie Kremliaus imperijos pavergtas tautas...

— VLIKO naujoji vadovybė Doktorui A. Trimakui mirus, kartoją buvusio pirmininko pa-skatinimus ragindamą visus lais-vojo pasaulio lietuvius jungti jė-gas kovai už demokratinės Lie-tuvos atstatymą.

— Gilanda Bartytė ir Kazimie-ras Jaunius Matonis, žymūs New Jersey lietuvių visuomenininkai, 18. 4. 64 sukūrė šeimos židinį Elizabeth, N. J.

VILNIAUS DOMINIKONŲ POŽEMIŲ TYRINĖJIMAI

(E) — Įvairių mokslo įstaigų Vilniuje pareigūnai tyrinėjo Vil-niaus Dominikonų bažnyčios (Šv. Dvasios) požemius. Tyrimai vyko nuo 1963 m. balandžio mėn. ligi šių metų pavasario. Pagal „Tiesoje“ (nr. 86, bal. 12) pa-skelbtas žinias, be kitų atradimų, dabar išaiškinta, kad požemiai buvę tik vieno aukšto. Esą tikra, kad po Dominikonų bažnyčia buvo laidojamos karų ir marų aukos. Tai patvirtino medicinos ekspertai.

Kaip rodo dokumentai, į rū-sius buvo suvilkti ir per Vilnių 1812 m. bėgusių Napoleono kari-rių lavonai. Ištyrus penktadalį skeletų kaupo, prieita išvados, kad rūsiuose randami palaikai žmonių, kurie mirę natūralia mirtimi ir savo laiku buvo pala-doti karstuose. Šiuo metu Domi-nikonų požemiai tvarkomi.

Numatyta, kad ekskursijoms bus rodomi mokslui įdomūs et-nografiniai ir architektūriniai fragmentai.

ELTOS INFORMACIJOS APIE DR. J. PAJAUJĮ

Eltos Informacijos, 25. 4. 64, pateikia pluoštą žinių apie žy-mų liaudininkų veikėją, profeso-rių Juozą Pajaujį:

Ekonomistui, visuomenininkui Dr. Juozui Pajaujui (Javis) su-kako 70 m. amžiaus. Gimęs 1894 m. Cyrailių k. Punsko valsč., Su-valkų apskr. Pajaujis visuomeni-nėn veiklon buvo išijungęs nuo moksleivio dienu. Dalyvavo Sei-nu „Aušrinės“ kuopelėje, nuo 1918 m. visą laiką priklausė liau-dininkų srovei.

Lietuvoje buvo Seimo atstovu, buvo kalinamas N. Lietuvos ir bolševikmečio metais. 1946 m. atvyko į JAV ir toliau dalyvau-ja mokslinėje ir visuomeninėje veikloje.

Buvęs docentu Lietuvoje (Pre-kybos institute ir Vilniaus univ.) Dr. Pajaujis 1950-52 m. Alias-kos universitete dėstė rusų k. ir Rusijos ekonominę geografiją, nuo 1952 m. dirba Vašingtono Kongreso bibliotekoje.

Šalia darbo valstiečių liaudi-ninkų centro veikloje, sukaktvini-ninkas yra ir ALT narys. Visą laiką dirba spaudoje, nuo 1952 m. vienas iš „Varpo“ žurnalo steigėjų ir redaktorių.

Spauda

● NAUJIENOS, velykinis, 28. 3. 64, numeris, 24 pusl. Apart turtingų nuolatinių skyrių, tel-pa M. Bajoro atsiminimai apie Klaipėdos atgavimą, Vlodo Ras-čiausko įspūdžiai iš Naujų Metų sutikimo Dr. J. Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Cent-re, Dan Kuraičio įspūdžiai iš ke-lionių į Tolimus Rytus, Prof. Ze-nono Ivinskio — Lietuvos vaid-muo Europos istorijoje, Donelai-tis ir kiti vertingi raštai.

● ACEN NEWS, Sausio-kovo, 1964. LDŠ, buvusis Lietuvos u. r. min. St. Lozoraitis savo ang-liškame straipsnyje klausia, ar tikrai Nik. Chruščiovas tarptau-tinės moralės įstatindavys? Gvil-denamos Pabaltijo ir kitų pa-vertgų tautų išlaisvinimo proble-mos.

● EAST EUROPE, kovo, 1964. Sovietinio gyvenimo komentarai, remiantis sovietinės spaudos pa-teikiamais faktais. Čekoslovakijo-je rusų kalba dar privaloma pradėse ir vidurinėse mokyk-lose. Bet rusų kalbos kursų skai-čius smarkiai mažėja. Tokių kur-sų 1952 m. buvo 16.000, dabai tik 6.700. 1948 metais rusų kal-bos mokiniis 300.000 žmonių, da-bar tik 73.000

● SANDARA (28. 2. 64) edito-rialiai ragina laisvojo pasaulio lie-tuvius pasekti Pittsburgo lietu-vių pavyzdį. Pittsburgiečiai to miesto universitete įrengė lietu-višką kambarį. Jan 30 metų kaip jį lanko viso pasaulio mokslinik-ai, susipažindami su lietuvių tautos savybėmis. Tokius kambari-us Sandara pataria įrengti vi-sose užsienio lietuvių kolonijose, vieton pylus milijonus sveti-miems.

● PASAULIO LIETUVIS, Nr. 5, kovas — 1964 — Donelaičio Metai. Adm. E. Karnėnas, 1118 Rutherford Rd., Cleveland Hts, Ohio, 4414, USA.

● LITUANUS, Nr. 3., 1963.

● ELTA anglų kalba, kovo 20, 1964.

● LES INFORMATIONS Politi-ques et Sociales, balandžio, 1964.

● VOCERO ISLENO, Nr. 24, 1964.

● EAST EUROPE, vasario, 1964.

● FLORIDOS LIETUVIAI, sau-sio, 1964.

● MARGUTIS, sausio, 1964.

Knygas ir žurnalus, gaunamus suminėjimui, „ALB“. Redakcija perduoda Lituanistikos Muzie-jaus Archyvu: J. L. Suarez 5684, Buenos Aires, Rep. Argentina.

Visos Leidyklos prašomos siųsti savo leidinius suminėjimui „Ar-gentinos Lietuvių Balse“.

Dovana kuri Jus primins visuomet: Odos Albumas su Spalvuotu Vyciu. Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū-rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams. Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusl. paveikslams. Dydis — 35 x 25 centimetru. Kaina — \$ 700. Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti-nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša-lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis. Pareikalavimus su pinigais adresuoti: „A. L. BALSAS“, c. José León Suárez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires. Asmeniškai kreiptis: José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires



Komunistų Skaičius Pabaltyje

Latvijoje didžiausias kom. partijos narių skaičius

(E) — LATVIJOJE 19-sis Latvijos kom. partijos suvažiavimas įvyko 1963 m. gruodžio 24-25 dd.

Partija: suvažiavimo metu Latvijos kom. partijoje narių ir kandidatų buvo 87.482. Nuo paskutinio suvažiavimo, prieš dvejus metus, narių skaičius pakilo 10.840. Partijos pirminių organizacijų (skyrų) buvo 3.700, nuo praėjusio suvažiavimo jų skaičius pakilo 225.

Suvažiavime dalyvavo 599 pilnateisiai atstovai ir 59 su patairiamuoju balsu. Delegatų tarpe buvo 310 latvių ir 196 rusai, dar kiti — įvairių tautybių atstovai. Pranešime buvo nusiskusta, kad partijoje buvo priimta per mažai asmenų dirbančių gamyboje, iš narių, dirbančių žemės ūkyje tik 38,5% tiesiogiai dalyvauja laukininkystės ar gyvulininkystės darbuose.

Organai: į Centro Komitetą išrinktas 121 asmuo (iš jų 37 rusai) ir 49 kandidatai (jų tarpe apie 20 rusų). CK narių tarpe tik nedaugelis yra atėję iš paprastų darbininkų. Partijos nariai: vad. darbo didvyriai ir pirmūnai tegali pasiekti vos vieną partinės karjeros pakopą — jie patenka delegatais į partijos suvažiavimą. Latvijoje jie niekuomet nėra patekę į vadovaujančius partijos postus. Latvių partiniame suvažiavime nebuvo didesnių pakitimų, o pirmuoju sekretorium toliau išrinktas Arvids Pelše.

ESTIJOJE 14-sis partijos suvažiavimas įvyko Taline, 1964 m. sausio 7-8 dd.

Partija: narių skaičius siekia 53.411 narių ir 6.567 kandidatus, tad iš viso 59.978 narius. Laitotarpyje tarp dviejų paskutinių suvažiavimų narių skaičius pakilo 9.500. Per pastaruosius dvejus metus partijos narių skaičius kolehozuose pakilo apie 1.500 Kandidatų tarpe esama 50% pramonės ir kolehozų darbininkų. Per tuos dvejus metus įsteigta 280 naujų partijos skyrių. Partijos vadovaujančių narių tarpe 86% yra baigę ar išėję kelis aukštosios mokyklos kursus ar baigę vid. mokyklą.

Suvažiavime dalyvavo 753 atstovai, iš jų: 468 estai, 255 rusai ir 37 ukrainiečiai, kiti — įvairių tautybių. Suvažiavime pranešta, kad Estijos kom. partijai priklauso 54 Sovietų Sąjungos tautybių nariai.

Centro Komitetan išrinkti 109 nariai ir 41 kandidatas. Pirmuoju sekretorium liko Johannes Kaebin. Būdinga, kad iš 150 CK narių ir kandidatų 46 rusai dirba vadovaujančiose Estijos pra-

monės ir mokslo įstaigose. Be jų, dalis priklauso vad. „rusiškiems estams“, t.y. estams, Sovietijoje gimusiems ir išauklėtiems. Pagal „Nachrichten aus dem Baltikum“ duomenis (nr. 23) svarbiems partijos skyriams, kaip pramonės ir transporto, statybos ir statybinių medžiagų, maisto ir lengvosios pramonės, prekybos ir žemės ūkio visur vadovauja rusai.

LIETUVOJE 14-sis kompartijos suvažiavimas įvyko š. m. sausio 9-10 dd.

Partijoje, pgl. „Komunisto“ žurnalo (nr. 1) duomenis š. m. sausio mėn. pradžioje narių ir kandidatų buvo 77.490. Socialinės padėties atžvilgiu tarnautojų ir kitų buvo 36.586, darbininkų — 24.094 ir kolehozininkų — 16.810. Pirminių organizacijų (skyrų) 1964 m. pradžioje Lietuvos buvo 4.758.

Rusai CK - te — kaip jau buvo pranešta, kompartijos suvažiavime iš 864 mandatų lietuviai turėjo 580, t. y. 67,1%. Kolehozininkai partijoje silpnai atstovaujami. Į LKP CK buvo išrinkta 123 nariai — iš jų rusų yra 40, taigi, 32,5% visų narių. Jau žinoma, kad CK - tui ir toliau vadovauja nepakeičiamasis Antanas Sniečkus.

DABAR VEIKIA KETVIRTAS INTERNACIONALAS

Socialistų ir pažangiųjų darbo unių tarptautinė federacija, su centru Olandijoje, yra teisingai vadinama ketvirtuoju internacionalu. Jame lietuvius atstovauja inž. J. Vilčinskas ir VLIKo Tarybos pirm. Glemža.

Pirmas internacionalas buvo sukurtas Londone, prof. Beesly suauktame socialistų kongrese, kad kovoti prieš Rusijos caro despotizmą, tuoj po 1863 metų Lietuvos ir Lenkijos sukilimo kruvino numalšinimo. Dėl Prancūzijos ir Prūsijos karo (1870) ir Paryžiaus komunos sugrįžimo (1871), pirmasis internacionalas, gyvavęs apie 10 metų pakriko.

Antras internacionalas susikūrė 1889 metais, bet pirmasis pasaulinis karas jį apardė, o Leninas jį galutinai pakrikdė.

Kuomet komunistai nuvertė carą nuvertusį Kerenskį ir įkūrė savo diktatūrą, Leninas 1919 metais įsteigė trečią internacionalą. Jį palaidojo Stalinas, antrąjį pasauliniam karui prasidėjus, norėdamas gauti demokratinių šalių paramos prieš Hitlerį.

Birutė V.

PARINKTOS MINTYS

Juo aš labiau pažįstu žmones, tuo labiau myliu savo šunį. — LORD BYRON.

LIETUVOS PINIGAI ARGENTINOJE

I. Senovės lietuvių pinigai

Liuksusinis, 396 puslapių veikalas, kietais viršeliais, parašytas ekonomisto JONO K. KARIO, išleistas „Aukšelio“, Immaculate Press spauda, 1959 m. Jonas K. Karys, bendradis iš miglotos senovės, prieš istorijos rytą, kaip seniausias lietuvių „pinigus“ pardo akmens, kaulo, metalo padargus, gintarą, metalinius antkaklius, kiauinių kailiukų ir kt. puošmenas. Paskui seka liediniosios „kapos“, pirmieji Lietuvos mušintieji pinigai — monetos, Gedimino palikimas, Algirdo „pečat“, Kęstučio pinigėliai arba denarai, Vytauto dvidenarai, Jogailos vilniškės monetos, Vytauto Didžiojo 1392 - 1430 metų pinigai, Algirdiečių pinigai slaviškos Lietuvos D. Kunigaikštystės. Toliau seka Aleksandro, Žygimanto Senojo, Žygimanto Augusto, Žygimanto Vazos „gausybės ragas“; grašiai, paltarokai, trigrašiai, dukatai, šestokai ir t. t. Aprašymas iliustruotas nuotraukomis ir svorio bei bando lentelėmis.

Knygos autorius yra JAV Numizmatikų Sąjungos narys. Darbą dedikuoja savo motinos Felicijos ir tėvo Kazimiero pagarbiam atminimui.

Šios knygos kaina 10 dolerių. Apie 50 asmenų iš anksto apmokėjo už vieną knygos egzempliorių ir 34 asmenys užsisakė po didesnių egzempliorių skaičių.

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS PINIGAI

II

Jonas K. Karys sukūrė 255 puslapių veikalą, kurio kaina yra tik 5 doleriai, apie Nepriklausomos Lietuvos pinigus, koki buvo apyvartoje nuo pirmojo karo pradžios iki antrojo pasaulinio karo pabaigos. Atvaizdavęs rublių ir markių laikus, autorius pateikia visą litų istoriją, su nuotraukomis, vykusiai išaiškinamas Lietuvos valiutos stiprumą. Pradžioje už dolerį reikėję mokėti po 10 litų, o vėliau beveik už pusę tos litų sumos buvo galima doleris nupirkti. Tenka pasveikinti buvusį Lietuvos bankinį pareigūną už jo idėją dideli triušą ir tam istoriniam darbui sudėtą kapitalą, kad tikrai tinkamai ir išsamiai įamžinti senovės ir moderniškios Lietuvos valiutų istoriją, Autoriaus adresas:

Mr. Jonas K. Karys, 60 Sims Street, Bridgeport 4, Conn., USA

Susipažinti su šiais puikiais leidiniais suinteresuoti gali ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ Leidykloje, J. L. Suarez 5684, Buenos Aires. Norėtusi, kad jie rastųsi visose Argentinos lietuvių draugijų bibliotekose.

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ!

Visuomenė spaudos darbo talkoje

LINKĖJIMAI IS COMODORO

Linkėdamas geriausio pasisekimo visiems Argentinos Lietuvių Balso darbuotojams, siunčiu Banco de La Nacion čekį sieminei prenumeratai sumoje \$ 300.

Su gilia pagarba,
Kazimieras Pečelis.
Com. Rivadavia, 28. 4. 64.

ŽODIS IS CHICAGO

Siunčiu Money Order 10 dolerių už šiuos metus. Visuomet siųskite oro paštu. Gaunu A. L. Balsą labai tvarkingai visuomet per tris dienas.

Igno Stuko brolio suradimo reikalui skelbiam Naujienose ir Drauge. Dar skelbsiu per Margučio Bartkaus radio valandėles.

Su gilia pagarba,
A. Artmonas.

Prenumeratas apsimokėjo:

Antanas Satkauskas ir \$ 500 a.,
Vytautas Deveikis ir \$ 450 aukų,
Leonas Muškėtas ir \$ 200 aukų,
Kazimieras Vaišvydas ir \$ 100 a.,
Vytautas Gurevičius ir \$ 100 aukų,
Petras Liubinskas ir \$ 100 aukų,
Stasys Pocius ir \$ 50 aukų,
Jurgis J. Ziberka,
Gaspars Maslonis,
Jonas Makarevičius,
Vaclovas Januskevičius,
Marcela Bertockienė,
Emilijus Matijošaitis,
Kazimieras Mataitis,
Nelida Juknaitė,
Jonas Budrevičius,
Ursulė Adomaitytė,
Stasė Čepaitė-Zuokienė,
Stasys Kruklys,
Juozas Paulavičius,
Antanas Umbras,
Antanas Korsakas,
Domininkas Butkus,
Kazys Tamošauskas,
Aleksandras Blujus,
Jurgis Kalavinskas,
Ona B. Prychodka,
Jonas Aviža,
Juozas Nekrošius,
Kazimieras Sadukas,
Jonas Tumosa,
Jonas Hatusevičius,
Petras Meiūtis,
Jonas Vaičaitis,
Jonas Žiukas,
Vitas Čekaitis,
Romans Narbutas,
Mykolas Limba,
Albertas Iršius,
Vincas Grigaitis,
Antanas Katinas,
Juozas Kučinskas,
Domininkas Zakas,
Jonas Sartoris,
Balys Repačka,
Petras Šniokas,
Andrius Mackus,
Viktoras Virganavičius,
Delia Pulikas,
Jonas Urbonavičius,
Kazimieras Žiulyus,
Juozas Serafinas,
Karolis Šmitas,
Kazimieras Paulauskas,
Justinas Juknelis,
Kazimieras Kapočius,
Kazimieras Urbonavičius,
Antanas Lukaševičius,
Matas Rušėnas,
Antanas Kazokas,
Donatas Šilūnas,
Feliksas Norušis,
Kazimieras Kiauga,
Ksaveras Vosylius,
Juozas Mičiulis,
Juozas Mičiulevičius,
Kazimieras Kaulakis,
Juozas Urbonas,
Povilas Daratėnas,
Antanas Jenčia,
Jonas Kalvelis,
Jonas Sereika,
Petras Kuraitis,
Albertas Vieraitis,
Ona S. Matusevičienė,
Jonas Grigaliūnas,
Bronius Balevičius,
Jurgis Dovydaitis,
Pranas Kučinskas,
Juozas Petrulevičius,
Vladas Margevičius
(Bus daugiau)

Dėkojame visiems gerb. prenumeratoriams, kurie be jokių raginimų ir priminimų apsimoka prenumeratas ir nuosirdžiai paremia mūsų spausdintojo žodžio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.“

LEONAS MUŠKETAS sąžiningai taisto ir derina pianinus. Pašaukus žiuoni telefonu: 50 5948, vyksta į namus. Taipgi perkant pianinus padeda išrinkti

VITRINŲ FABRIKAS „VITRAL“
Balys Rastauskas, savininkas
Av. San Martín 3038 —
Lomas del Mirador
Moderniški medžio įrengimai prekybos įmonėms.

Dailininkė Elena Juškevičiūtė-Balčiūnienė



prie savo darbo žiemos vaizdelio. Didelis paveikslų pasirinkimas. Priima užsakymus. c. CORDOBA 382 — QUILMES, G. R.

Dr. JULIO GOLDBERG

Abogado Polaco y Argentino
Escribano Público
Traductor Público
Nacional y Provincial
LAVALLE 1382 — Piso 3º.
BUENOS AIRES

TEMA MURMIS

Traductora Pública
Nacional y Provincial
Obtención de Partidas
Legalizaciones
T. E. 40-5422

KELIONIŲ

Corrientes 846

(Galería Portaña)



BIURAS

TE. 40-8090/8052

Buenos Aires

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LEKTUVAIS
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS
Sutvarkome atskivietimą iš Lenkijos.
Patarimai nemokamai

VIBRENTIS y SALGADO

PROYECTAN Y FABRICAN
MUEBLES DE CALIDAD
PLACARDS



TALLERES y EXPOSICION

MARIANO ACOSTA 1111-15 Cap. Fed.

MUŠKETAS

Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, virtuves ir viską namų papuošimui.

SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191

Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

SAUGOKITE SAVO KOJAS, JOS SAUGOS JŪSŲ SVEIKATĄ!

Aplankykite mūsų konsultorią, kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN

PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai

Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940

(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius:
Buenos Aires 695 — Salto



LAI DOTUVIŲ ĮSTAIGA Sepelios Velatorias

Casa DISTEFANO & Hijo

c. Chilabert 1774

Villa Celina

c. Guaminí 5159

Skyrius:

Vila Lugano

AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

PAKETAI RUSIJON

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.

GALITE SIŪSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA PER TRIS SAVAITES. — TAIPIGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODINIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VILNŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPIGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

NIŠKA TABAKA.

INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Central Europea

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES;

T. E. 31-1558; 32-4124



Fernández y Timinskas
COCHERA "FERNANDEZ"
● SERVICIO DE CALIDAD —
● AMBULANCIAS —
● SEPELIOS —
● CASAMIENTOS —
T. E. 243-5654

Temperley L. de Zamora
Casa Central: Sucursal:
Av. Necochea 11070, Balcarse 510,
(Ex Av. Pavon)

Moteris ir Pasaulis

ISPUDINGAI PAMINĖTA MOTINOS DIENA

Motinos Dienos minėjimas, įvykęs Argentinos Lietuvių Centro salėje 3. 5. 64, buvo tikrai ža-
lėtinis, puikios programos ir
skaitlingos publikos dalyvavimo
atžvilgiai. Vaisių stalus ALC
veikėjos buvo paruošusios porai
šimtų žmonių, bet teko padidin-
ti iki trijų šimtų. Publikoj ma-
žėsi daug studentijos ir gražaus
jaunimo, susirinkusio Motiną
pagerbti.

Lygiai 6 val. p.p., buvusi ALC
sektorė Birutė Petrauskaitė Da-
ratėnienė, atidarydama iškilmes,
savo kalboje pareiškė:

Pradedant minėjimo programą
Motinos garbei, noriu pabrėžti,
kad kiekvienos kultūringos tautos
žmonės myli ir gerbia savo
Motinas, tat ir mes mylime ir
gerbiame MOTINAS LIETUVES,
nes nuo jų priklauso tautos dvasi-
nė stiprybė. Juo kilnesnė Mo-
tina, tuo kilnesnė Tauta. Kasžin
kaip būtų išsilaukusi Lietuva,
jei nelietuvės Motinos pasišven-
timas. Ji, o ne kas kitas, mokė
vaikučius iš maldaknygės ar ele-
mentoriaus, kuriuos slapčia gau-
davo iš knygnešiu. Didžiausieji
mūsų Tautos žadintojai turėjo
pasišventusias Motinas Nepri-
klausomą Lietuvą kuriant, lietu-
vė Motina prisidėjo mokydama
savo vaikus siekti kilniųjų ide-
jų. Tik su jos pagalba tauta pa-
siekė aukštos moralės. Rusams
vėl užėmus Lietuvą, Motina vi-
somis išgalėmis stengėsi padėti
partizanams, — tiems drašties
lietuviams kovotojams, kurie,
kaip ir ji, siekė gero Lietuvai.
Ne viena Motina tapo ištremta
į Sibirą.

Argentinoje ir visame laisvam
pasaulyje mūsų Mamytės moko,
prašo ir bara mus, kad tik kal-
bėtume lietuviškai. Jos su did-
žiausiu pasiaukojimu veža
vaikus į lituanistines mokyklas,
ansamblius ir parengimus, kad
mus išaugotų Lietuvai — Tėvy-
nei.

Baigus kalbą, p. Birutė papra-
šė tylos minutę pagerbti miru-
sias Motinas, ką ir padarė visa
sustojusi publika.

Atsidarius uždangai, nustebo-
me pamatę pilną sceną lietuvių
tautiniais rūbais pasipuosiusi
jaunimo. Vienoj pusėj puošni,
gražiai aptverta kopytėlė; kitoj
scenos pusėje „Vargo Mokykla“,
išpildė Aleksandra Arlauskaitė -
Holyda su savo sūneliu. Gyvas
paveikslas buvo žavėtinas.

Meninė programa pradėta O-
nos Ožinskienės deklamacija „Ją

išvežė nakčia“, (Petro Babicko
kūriny).

Iš jaunimo tarpo scenos pry-
šakin įseina solistė Elena Kolai-
tytė-Runimienė, ir studentui Ri-
kardui Mušketai lydint pianu,
švelniai gieda Ave Maria, Gou-
nod' to.

Nelida Zavickaitė jautriai pa-
deklamavo eilėraštį „Mama“.

ALCentro Ansamblio solistas
Robertas Pileckas padainuoja
„Supinsiu dainužę“, Miko Pet-
rausko.

Solistė Marija Zavickienė dai-
nuoja „Mik, mažuteli, miegok“ —
Mozart' to ir „Mamyte, pirk man
žirgeli“. Jai pianu pritaria jos
duktė, moksleivė Nelida Zavi-
ckaitė, kuri vėliau, pati sau pri-
tardama pianu, padainuoja „Pra-
puoliau, močiūtė“.

Danutė Runimaitė (mažiausia
programos dalyvė) padeklamuoja
Tau, Mamyte, E. K. Runimienė,
padainuoja „Kad aš našlaitė“,
(Kačanausko) ir „Dukružėle“
(Petro Sarpaliaus).

Publikai plojant, visos trys ži-
nomos dainininkės — Ožinskie-
nė, Runimienė ir Zavickienė —
sykiu sudainuoja „Ar negaili se-
serėle rūtelių“, stud. Mušketai
lydint pianu.

Kiek susijaudinusi uždainuo-
ja Zuzana Valatkaitė „Stoviu aš
parimus“, Partizanų daina (žod-
žiai U. Panavaitės - Stankūnie-
nės ir „Močiut, ką padarei“, pri-
tariant visam Ansambliui. Vėl
aidi ilgai užsitęsiantis publikos
plojimai, o daugelis šluostosi
džiaugsmo ašaras, kad taip gra-
žiai...
Iš Ciudad Jardin de Palomar
atvežta gelių puokštė ponja Te-
ofilė Deveikienė per mažytę L.
Kaminskaitę įteikia poniai Onai
Ožinskienėi. Po to visas Ansam-
blis ir publika sugieda Ilgiausiu
Metų ir sušunka tris kart valio
visoms Mamoms.

Klausinėjo žmonės:
Kas tą kopytėlę taip gražiai
padirbo? Tai Ožinskienės pieši-
niai, K. Runimo drožiniai, R. But-
kaus konstrukcija. Bet kalbėti
daug laiko nebuvo, kadangi sce-
noje pasirodė trys akordeonistai
A. Misiūnas, J. Wycho ir E. Ka-
tunskis. Motinos pagerbimo iškil-
mes fotografavo trys fotografai:
Ožinskas, KIRSTUKAS ir RUTKUS.
Programą magnetinė juoston
įrašė L. Mušketa.

Nebuvo kada kalbėtis, kada-
gi visas Ansamblis pasipylė sce-
noje — Kubilas, Suktinis Ramu-
niškas. Tautiniai šokiai, L.
Lemberio paruošti, bei Ansam-
blio dainos užburė visus.

ALC vicepirm. Vytautas Bal-
čiūnas, padėkojęs publikai už
taip skaitlingą dalyvavimą Lie-
tuvės Motinos pagerbime parei-
škė, kad šiame parengime yra
Motinų, kurių anūakai jau uni-
versitetus lanko bei gimnazijas
ir dalyvauja lietuvių kultūrinė-
je veikloje. Joms išreikšta pub-
likos pagarba griausmingais a-
plodimentais. Garbingos vieš-
nės buvo: ELENA RIMSĖNĖ,
TEOFILĖ DEVEIKIENĖ ir
MARIJA KOLAITYTĖNĖ.

Apart jų, ALC vicepirmininko
viešai pasveikintos taipgi tre-
čios kartos lietuvišką atžalyną
auginančios Motinos: Ona Mi-
siūnienė, Ona Urbonavičienė, A-
nelė Burbienė, Petronėlė Pet-
rauskienė, Veronika Kulonienė,
Ona Mičiūdienė, Verutė Švenčio-
nienė ir artimiausia ALC kaimy-
nė Kotrina Zigmantienė, kurią
pakvietus scenon įteikta gėlių
puokštė, simboliškai pagerbiant
visas dalyvaujančias Motinas.

Puikiai nuotakai viešpatauj-
jant, malonios ALC ansamblietės,
talkingant ALC veikėjams, vaiši-
no arbatą ir užkandžiais iškilmių
dalyvius; salėje, bibliotekoje ir
bufete ilgai dalinosi iškilmingo
Motinos pagerbimo išpuodžiais.

Publikos tarpe buvo svečias iš
Chicago — kun. Rikardas Bal-
nis, atlydėjęs Provinciolą Vik-
torą Rimšėlį šion šalin ir viešnia
iš Montevideo — mokytoja Ele-
na Gramašauskaitė, laimėjusi sti-
pendiją savo srities mokslui Ar-
gentinoje pagilinti.

N. Radviliškietė.
AMERIKOS LENKAI DOMISI
SAVO JAUNIMU

Jungtinėse Amerikos Valsty-
bėse Lenkų Susivienijimas turi
374 tūkstančius narių ir 120 mi-
lijonų dolerių kapitalo. Jų Susi-
vienijimas skiria stambias pinigų
sumas savo jaunimo reikalams,
kad palaikyti jaunimą prie savų
jų. (Nuo jų S-mo atsimetė ku-
nigai įkūrė kita lenkų Susivieni-
jimą).

Susivienijimą Lietuvių Ameri-
koje suskaldė partiečiai: Pir-
ma kartą iš jo pasitraukė kuni-
gai įkūrė Romai palankų Susi-
vienijimą, o antrą kartą pasitraukė
komunistai įkūrė Maskvai palan-
kų Susivienijimą.

Kadangi lenkų JAV yra apie 15
kartų daugiau negu lietuvių, tai,
proporcingai imant, visi trys mū-
su Susivienijimai prilygsta len-
kiškam. Tik lietuviai, būdami
susiskaldę, mažiau pajėgia pasi-
rūpinti savo jaunimo ateitimi.

ALB IGALOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155
(Suc. 17), Buenos Aires.

V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku-
dirkos vardo rūmose. Av. San-
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia
138, Adrogué, prov. Buenos Ai-
res.

Alfonsas Markus, Punta Aren-
sas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202,
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio
Cine - Foto Public, Rua Direita
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra-
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp-
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė-
lei, pas bi kurį iš šių igalotinių
galima apsimokėti prenumeratas.
Jie išduoda reikalingus pakvita-
vimus, sutaupydami kelionės iš-
laidas. Balso Administracija

— Vida Deveikytė baigė De-
Paul universitetą Chicagoje ir
gavo bakalaurą laipsnį medicinos
technologijoje.

— Rimgailė Jonaitytė Nasvy-
tienė baigė Western Reserve uni-
versitetą. Jos vyras Donatas Rim-
gaidas Nasvytis šiemet gavo muzi-
kologų pedagogijos Dr. laipsnį.

GROŽIO SALIONAS
"TAMARA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas
Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė - Rontaboul
savininkė
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

— Rimgailė Jonaitytė Nasvy-
tienė baigė Western Reserve uni-
versitetą. Jos vyras Donatas Rim-
gaidas Nasvytis šiemet gavo muzi-
kologų pedagogijos Dr. laipsnį.

— Vida Deveikytė baigė De-
Paul universitetą Chicagoje ir
gavo bakalaurą laipsnį medicinos
technologijoje.

— Rimgailė Jonaitytė Nasvy-
tienė baigė Western Reserve uni-
versitetą. Jos vyras Donatas Rim-
gaidas Nasvytis šiemet gavo muzi-
kologų pedagogijos Dr. laipsnį.

— Vida Deveikytė baigė De-
Paul universitetą Chicagoje ir
gavo bakalaurą laipsnį medicinos
technologijoje.

INSPEKTORIAUS KAZLAUS-
KO - MOK. SILVA VESTUVĖS
Gegužės 9, 1964, Nueva Pom-
peya bažnyčioje įvyko iškilmin-
gas šilūbas Buenos Aires trečio-
sios komisarijos inspektoriaus
Carlos Kazlausko su mokytoja
Nilda Haydee Silva iš Azul.

Vestuvių vakarienė įvyko Ave-
llanedos Lietuvių salėje, daly-
vaujant jaunavedžių tėvams An-
tanui ir Onai Sabaliauskaitei
Kazlauskams ir Daniel Ernesto
Silva su žmona Antonia Messina.
Svotais buvo jaunojo motina ir
jaunosios tėvas.

Jaunavedis su simpatinga mo-
kytoja panele Silva susipažino
lankydamasis tarnybos reikalais
mieste Azul. Daug svečių vestu-
vėse dalyvavo iš Azul ir sostinės
policijos aukštesnių pareigūnų,
kurie jaunavedžius gausiai ap-
dovanojo. Svečių tarpe matėsi
jaunojo krikšto motina Monika
S. Viečienė, kurios vyras Kle-
mensas buvo vyriausias turtin-
gos vakarienių tvarkdarys, teta
Kaušakienė, jaunojo dėdė Ignas
Kazlauskas su šeima, pp. V. Gri-
gaičiai, D. Jasiuliai, J. Kanapin-
kai, J. Grigaliūnai. Tamošiūnie-
nė su dukromis, Slančiauskaitė-
Ali, kun. A. Steigvila, ALB. red.
K. Norkus, P. Gudelevičius, viso
virš 100 svečių. Foto nuotraukas
padarė KIRSTUKAS. N. G.

PAMINKLAS SUKILĖLIŲ
MOTINAI

Balandžio 4, 1964, atidaryta
meno paroda Čiurlionies vardo
galerijoje, Chicagoj. Tarpe 30
ekspонатų yra skulptoriaus A.
Marčiulionio kūrinys, — pamink-
klas Motinai — vaizduojantis su-
kilimus prieš rusus. Balta skulp-
tūra vaizduoja aušros — laisvės
belaukią Motiną su sūnumi
rankose.

Už savo kūrinį skulptorius
Marčiulionis laimėjo 500 dolerių
premią. V - bė.

— Emilija Petrulėvičiūtė Gru-
šienė, viešnia iš Brocktono, J. A.
V., apie porą mėn. viešėjusi pas
sergantį brolių Juozą Petrulėvi-
čių ir brolienę Bernalyje, brolio
sveikatai pagerėjus. 18. 5. 64, L.
A.N. lėktuvu išskrido į JAV.
Viešnia, brolienės Elzės Rutkai-
tės-Petrulėvičienės, Simono Rut-
kaus lydimu, bei F. Vaitkevi-
čiaus pavėžinta aplankė Argen-
tinos lietuvių visuomeniškas įstai-
gas, dalyvavo lietuvių parengi-
muose ir aplankė įdomesnes Ar-
gentinos sostinės vietas, Interna-
cionaliniame aerodrome Ezeiza,
simptaišką viešnią palydėjo gi-
minės ir pažįstami. P. Ožinskas
padarė atminčią nuotraukas.

— Antanina Stančikaitė Gir-
dauskienė su dukra Nelida, 19. 5.
1964, Aerolinias Argentinos lėk-
tuvu išskrido praleisti atostogas
į Punta Arenas, Čile.

— Marytė Sakalauskaitė dir-
ba žurnalo Analisis administraci-
joje, Buenos Aires.

— Alda Diana Petrauskaitė,
ALCentro prosekretorė, 9. 5. 64,
savo motinos Stefanijos Kontan-
taitės Petrauskienės namuose, V.
Lugano, gražiai atšventė savo gim-
tadieni. Sukaktuvinė gavo do-
vanų ir daug pasveikinimų nuo
mokslo draugių, įstaigos bendra-
darbių ir ALCentro narių. Ilgiau-
sį Metų! Rep. I.

— Ana-Maria Galaunė, trečio
meto Normal moksleivė, Kastan-
to ir Marijos Rinero Galauinių
vienturtė duktė, 15.5.64, savo tė-
vų namuose, Bs. Aires mieste, at-
šventė 15 pavasarių. Dalyvavo
daug mokslo draugių, giminių
bei šiaip jaunimo, kurie sukaktu-
vininkę apdovanojo gražiom do-
vanėlėmis. Ana-Maria paskambino
pianinu, kurį jai padovanojo tė-
vai už pavyzdingą mokslą. R.I.

— Lietuvių Diena pasaulinėje
parodoje New Yorke bus rugpjū-
čio 23, 1964. Dalyvauja chorai,
Tautiniai Ansambliai ir kitos
lietuvių meno jėgos.

KASDIENINIAI REIKALAI

JUKNEVIČIŲ SIDABRINĖ VEDYBŲ SUKAKTIS

Zeferinas ir Teresė Deveikytė
Juknevičiai abu gimę Argentino-
je, 23. 4. 64 atšventė savo vedy-
binio gyvenimo 25 metų sukaktį
savo namuose Remedios de Es-
calada, (Albarraein 1160).

Zeferiną pažįsta visi Argenti-
nos lietuviai, ypatingai iš Radio
Valandėlės „Lietuvos Aidai“, jau
17 metų jo vedamos. Dabar gir-
dima trečiadieniais iš stoties An-
tardita. Siame darbe jam talkina
sūnus Pranas. Jaunesnysis sū-
nus, Antanas Luis, mokosi dva-
siskoj seminarijoje.

Zeferinas Juknevičius darbuo-
jasi Buenos Aires miesto Valdy-
bos sveikatos departamente. Ra-
šo vietinį spaudoj. Redaguoja
Elta ispanų kalba ir Revista
Baltica. Jis yra Lietuvai Išlais-
vinti Centro pirmininkas ir mie-
lai prisideda prie Argentinos lie-
tuvių visuomeniniai - kultūrinio
darbo.

Visuomenininkus, sidabrinės
vedybų sukakties proga, nuošir-
džiai sveikinu. Ona.

TAIKOS PREMIJA DOLORES IBARURI

Gegužės 1 Maskvoje įteiktos
Lenino vardo trys taikos premi-
jos. Jas gavo Ispanijos komunis-
tų veikėja Dolores Ibaruri (La
Pasionaria), ALŽyro prezidentas
Ahmed Ben Bella ir Kopenhagos
komunistų laikraščio „Land og
Folk“ karikatūristas Herluf Bids-
trup.

Kaip žinoma, Danijos vyriausybė,
gavusi iš Maskvos atlyginimą,
už savo turtus Pabaltijje,
pripažino sovietinį smurtą Lietu-
vos, Latvijos ir Estijos inkorpo-
ravimo Sovietų Sąjungon, kaip
„legaly“ akta.

— Alda Diana Petrauskaitė,
ALCentro prosekretorė, 9. 5. 64,
savo motinos Stefanijos Kontan-
taitės Petrauskienės namuose, V.
Lugano, gražiai atšventė savo gim-
tadieni. Sukaktuvinė gavo do-
vanų ir daug pasveikinimų nuo
mokslo draugių, įstaigos bendra-
darbių ir ALCentro narių. Ilgiau-
sį Metų! Rep. I.

— Ana-Maria Galaunė, trečio
meto Normal moksleivė, Kastan-
to ir Marijos Rinero Galauinių
vienturtė duktė, 15.5.64, savo tė-
vų namuose, Bs. Aires mieste, at-
šventė 15 pavasarių. Dalyvavo
daug mokslo draugių, giminių
bei šiaip jaunimo, kurie sukaktu-
vininkę apdovanojo gražiom do-
vanėlėmis. Ana-Maria paskambino
pianinu, kurį jai padovanojo tė-
vai už pavyzdingą mokslą. R.I.

— Lietuvių Diena pasaulinėje
parodoje New Yorke bus rugpjū-
čio 23, 1964. Dalyvauja chorai,
Tautiniai Ansambliai ir kitos
lietuvių meno jėgos.

SKLEREVIČIŪTĖ SU KOLEGĖMIS — GIMNASIA Y ESRGIMA

Pasaulinės moterų krepšinio
olimpiados, peraitą mėnesį pasi-
baigusios Peru respublikoje pir-
menybes laimėjus sovietinėms
žaidėjom, rinktinių žaidynės
įvyko įvairiose Pietų Amerikos
sostinėse.

Argentinos rinktinė, su Nilda
Sklerevičiūte prūsųky, 12. 5. 64
žaidė su Pietų Korėjos rinktine
Buenos Aires Gimnasia y Esgrima
patalpose. Žaidynės pasibaigė
67:47 rezultatu, viešnių naudai.

Teisėjais buvo M. Kapeika ir
M. Lescurieux.

Atrodo, kad sovietinės ir Azi-
jos žaidėjos turi geresnes pasi-
ruošimo sąlygas. Stella

— Ona Baltrukėnaitė Madista-
vičienė nuo 29. 4. 64 randasi li-
goninėje Muñiz, salė 19, Iova 2,
kojų gyslų (varices) operacijai.

— Kristina Bručaitė, Kazio ir
Marijos Bičinskaitės Bručių duk-
tė, iš Villa Lugano, trečio meto
komercinės gimnazijos mokslei-
vė, 13. 6. 64, atšventė savo am-
žiaus penkioliką pavasarių. Da-
lyvavo mokslo draugės, giminės
ir pažįstami. Sukaktuvinė gavo
daug sveikinimų ir dovanų.



Prof. Graciela BUKEVIČIŪTĖ,
iš švietimo Ministerijos gavusi
metų laiko atostogas (licencia),
6. 6. 64, vakare, Canadian Paci-
fic linijos lėktuvu, iš Internacio-
nalinio aerodromo Ezeiza, skri-
dimas 401, išskrenda į Meksiką.
Susipažinusi su atekų sostine,
skrenda į Los Angeles, Calif.,
San Bernardo vietovėje aplankys
savo tetą Petronėlę Bukevičiūtę-
Jennie Walter. Aplankys New
Yorko Pasaulinę parodą, o taj-
gi įvairias mokslo įstaigas, kad
susipažinti su naujausiais švieti-
mo metodais. Gimnazijos moky-
tojai, G. Bukevičiūtei, bendra-
darbiai ir draugai padarė visą eilę
išleistuvių. Savo bendradarbei-
mes linkime laimingos kelionės
ir geriausios sėkmės užsibrėž-
tuose siekiuose.

TRUMPAI IŠ VISUR

— Drė. Aldona Jasutytė - Ka-
valiauskienė, medicinos gydyto-
ja, iš aerodromo Ezeiza išskrido
į Rochester, N. Y. aplankinti sa-
vo seserį su svainiu, pulkininku
Saladžium. Be to ji aplankys mo-
derniškas JAV ligonines ir Pa-
saulinę Parodą New Yorke.

— Elzos Kairytės Čekauskie-
nės ir vėlionies Stasio Čekausko
sūnus Antanas - Eduardas, 29. 4.
64 atšventė savo amžiaus 7 me-
telių sukaktį. Ta proga jo mamytė
padarė gražią šventę jo am-
žiaus draugams. Ona.

— Apolonija Deveikytė su sa-
vo vyru Milton Silverio nuošir-
džiai remia Brazilijos lietuvių
kultūrinį veikimą.

— Katarina Zakaitė baigė Mi-
chigano universitetą, gaudama
mokslo magistrės laipsnį.

— Valerija Čepulytė, geologi-
jos profesorė, tapo pagerbta Vil-
niuje jos amžiaus 60 metų su-
kakties proga.

Tintoreria Continental
Pavieniai ir urmo darbai
J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474; -
TE.922-0114
Skyrius:
c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:
Kasdien, iš anksto
susitarus telefonu:
Grito de Alcora 376
(Frente Club Pomona, Moron)
TE. 629-Moron- / -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Rūtai Kilmonytei - Lee, su
tėvais grįžtant iš rusų okupuotos
Lietuvos, rusai muitininkai atė-
mė 309 dolerius, kadangi įva-
žiuodami ne taip pasirašė kokius
tai blankus. Rūta nežinanti, ar
tuos pinigus galutinai konfiska-
vus, ar gražins kitą kartą apsi-
lankius Lietuvoje.

— Vida Deveikytė baigė De-
Paul universitetą Chicagoje ir
gavo bakalaurą laipsnį medicinos
technologijoje.

— Rimgailė Jonaitytė Nasvy-
tienė baigė Western Reserve uni-
versitetą. Jos vyras Donatas Rim-
gaidas Nasvytis šiemet gavo muzi-
kologų pedagogijos Dr. laipsnį.

ALB IGALOTINIAI

M. N. Tumienė, Mercedes 3155
(Suc. 17), Buenos Aires.

V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku-
dirkos vardo rūmose. Av. San-
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia
138, Adrogué, prov. Buenos Ai-
res.

Alfonsas Markus, Punta Aren-
sas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202,
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio
Cine - Foto Public, Rua Direita
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra-
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp-
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė-
lei, pas bi kurį iš šių igalotinių
galima apsimokėti prenumeratas.
Jie išduoda reikalingus pakvita-
vimus, sutaupydami kelionės iš-
laidas. Balso Administracija

— Vida Deveikytė baigė De-
Paul universitetą Chicagoje ir
gavo bakalaurą laipsnį medicinos
technologijoje.

— Rimgailė Jonaitytė Nasvy-
tienė baigė Western Reserve uni-
versitetą. Jos vyras Donatas Rim-
gaidas Nasvytis šiemet gavo muzi-
kologų pedagogijos Dr. laipsnį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Dra. Danutė Ginterytė —
Piedrabuena 5570, — V. Lugano

Dra. Angelica Baubinas —
Constantinopla 3192,
TE. 51-7248; Buenos Aires.
Priima: Pirm., Treč ir Šešt.
nuo 16—20 val.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879,
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanaukas —
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys —
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius —
Rep. Argentina 3581,
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI

Antanas Kirstukas —
Pje. R. O. de Zarate 3470.</

Korespondentai rašo

GRAŽINOS BOLECKIENĖS STRAIPSNIS VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš 16. 4. 64 perspaudinti rašytojos Gražinos Boleckienės įspūdžiai — Apsilankymas Sao Paulo, — tilpė A. L. Balse.

Prie rašinio telpa didelis veiklų būrelis paveikslas: Arehitektas A. Mošinskis su žmona Halina ir dukra ir inž. J. Antanaitis su žmona ir dukra.

Vienybės laidoje 9. 4. 64 žurnalistas Salomėja Narkėliūnaitė gražiai aprašo Avellanados lietuvių vargo mokyklą. Telpa 19 mokinių su mokytoja Ona Lukšyte Kaireliene paveikslas. Kitoj didelėj nuotraukoj matosi 4 vienuolės Kazimierietės su Salomėja Narkėliūnaitė ir ją palydėjusiomis poniomis Valerija Deveikienė ir Ona Ožinskienė. Seserys Kazimierietės vadovauja pradžios mokyklai ir darbuojasi su jaunimu.

Šiame Vienybės numeryje telpa Vyt. Alksnio nuotrauka, parodanti kaip New Yorko lietuviškas jėgkė gėlių generolui MacArthurui 1951 metais.

N. Radvilickietė.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir korespondentai prašomi pridurti raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

MODERNISKA RŪBŲ SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas Užsieninės ir vietinės medžiagos; Moderniškas rūbų pasiuvimas. — Kainos prieinamos — užtikrina klientų patenkinimą. Santos Dumont 2474, Bs. Aires 771 — 5455

Dievo Karalystės Žinios

(Tęsinys 7-tas)

Po to Biblija parodo tikrąją nuodėmės pradžią, pasakydama, kad „per vieną (pirma) žmogų nuodėmė įėjo į pasaulį ir per nuodėmę mirtis, ir taip mirtis perėjo ant visų žmonių, kadangi visi jame (Adome) nusidėjo.“ (Rom. 5:12). Tai sutinka su kitų Biblijos rašytojų liudymais. Jobo 14:4 mes skaitome: „Argi galėtų ateiti nesuteptas iš to, kas sutepta. Nė vienas“. Aprašydamas visos žmonijos dabartinį stovį Psalmistas pasakė: „Nes štai ai pradėtus prasikaltimuse ir nuodėmėse mano motina mane pagimdė.“ — Psal. 51: 7.

Visi aukščiau paduotieji Knygų Knygos pareiškimai sutinka su protu ir vieninai nupasakoja apie žmogaus atsiradimą ir pateikimą į dabartinį nuodėmės stovį. Jau tas vienas dalykas turėtų padaryti Bibliją patikėtiną ir vertą pagarbos, kaip teisingą istoriją. Bet yra dar daug kitų priežasčių dėl kurių Biblija įsigijo sau daug pasitikėjimo ir pagarbos.

„Nuodėmės alga yra mirtis, bet Dievo dovaną yra amžinas gyvenimas per Jėzų Kristų mūsų Viešpatį.“ Rom. 6:23.

Visos Biblijos parašymo laikas siekė nuo 1615 metų pirm Kristaus iki 98 metų po Kristaus, maždaug apie 1,700 metų. Žymiausias Senojo Testamento asmuo yra Jehova Dievas; žymiausia tauta yra Izraelis; žymiausia tema vaizduose ir pranašystėje yra Dievo Karalystė, kuri bus įkurta ant žemės.

Žymiausias asmuo Naujame Testamente yra Kristus Jėzus, Dievo Sūnus, kuris išrinko sau dvyliką apaštalų ir septynias dešimtis mokytojų; kuriuos jis siuntė skelbti Dievo Karalystę. Žymiausia klasė žmonių, apie kuriuos dažniausia kalbama Naujame Testamente, yra tai „Gyvojo Dievo Bažnyčia“, apie kurią kartais kalbama kaip apie „šventuosius“. „Kristaus Kūna“. „Jo broliūs“. „Jo sužadėtinė“. „Jo žmona“. Naujame Testamente daugiausia kalbama apie šitų „šventųjų“ išrinkimą, pašventinimą, lavinimą ir tobulinimą, ir apie jų priėmimą užimti vietas Dievo Karalystėje, kurioje jie dalyvaus kaip karaliai, teisėjai, bendradarbiaudami su Kristumi visų tautų palaiminime. — Apr. 3:21; 1 Kor. 6:2; 1 Pet 2:9.

Kas įdomiausia tiesa, kreipkitės žemiau nurodytu adresu; prisišiume veltui spaudos, knygelėlių ir traktatų. Kreipkitės šiuo adresu: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., Spring Valley, Ill. (61362), US

IŠ MINDAUGO VEIKLOS

Mindaugo vardo draugija Berisė, (Napoles 4260) 23. 5. 64 savo patalpose rengia vakarėlį.

Motinos Dieną mini 31. 5. 64: 10 val. pamaldos vietinėj bažnyčioj už gyvas ir mirusias motinas. 12 val. pietūs; 18 val. parengimas motinos garbei.

Jonas Jašauskas, Bruno Marcinkevičius, Povilas Rožanskas ir Jonas Talmontas užrašo norinius dalyvauti pensininkų asado pietuose 20. 6. 64.

„Truco“ lošimo pirmenybes, įvykusias tarp lietuvių draugijų, 2. 5. 64 laimėjo mindaugiečiai: Pirmą premiją Jonas Jašauskas ir Bruno Marcinkevičius, antrą — Vincas Stundžia ir Juan Lavallen. Koresp.

GRAŽIAI VEIKIA ROSARIO LIETUVIŲ JAUNIMAS

Monikos ir Alekso Kalainių namuose 9. 5. 64 įvyko Rosario lietuvių jaunimo pobuvis, kuriame dalyvavo daugiasimtis svečių.

Prie gražiai paruoštų staliukų jaunimas vaišinosi, šoko ir dainavo lietuviškas dainas. Stud. Albertas Liutkevičius ir kiti kolegės kelė jaunimo nuotaiką.

Rosario lietuvių jaunimas dėdą pastangas nuvykti į III PAL Kongresą, kuris įvyks Sao Paulo mieste, Brazilijoje, sekančiais metais. Tuo ypatingai rūpinasi ansambliciai ir studentija. M. Rosarietis.

MŪSŲ DRAUGAI SKRENDA AUSTRALIJON

Argentinos ir visos Pietų Amerikos lietuviams pažįstami JAV lietuviai sportininkai liepos 7 d., 1964, iš Los Angeles išskrenda Australijon. Ten jie išbus 5 savaites, turės 10 krepšinio žaidynių, iš kurių 3 su lietuvių rinktinėmis Adelaidėje, Melbourne ir Sidnejuje ir 7 su Australijos komandomis, jų tarpe su olimpine rinktinė, kuri spalio mėnesį dalyvaus pasaulinėje olimpiadoje, Tokio.

Išvyka Australijon FASKUI (Fiz. Aukl. Sporto Kom.) kainuos 18.000 dolerių, kurių 5.000 apmoka Australijos lietuviai, o likusius sukelia JAV lietuviai.

Žaidėjų parinkimas vyko bal. 4—5, JAV krepšinininkams žaidžiant Toronte ir pabaltiečių pirmenybėse Clevelande. O birželio 24 rinktinė suvažiuos dviejų savaičių treniruotei į Tabor Farm, kur bus mecenato J. J. Bachuno globojami. Australijon sykiu skris būrys laikraštininkų, jų tarpe Petras Petrulis ir kt. Pp. Bachunai jau trečią kartą bus Australijoje.

Prieš 5 metus JAV lietuviai sportininkai puikiai pagarsino lietuvių vardą Pietų Amerikoje. Lietuvių vardas mirgėjo laikraščiuose ir žurnaluose. Mūsų jaunimas iki šiol didžiuojasi lietuvių vardu. Pona! Bachunai ir inž. Valdas Adamkavičius yra vyriausi išvykų iniciatoriai. Inž. Adamkavičius vadovauja ir išvyka Australijon. S. Rag.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: c. Ciudad de Paris 5836, Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS viską perka ir parduoda. Ocasiones „LA RUDA“ Baldai — puošmenos ir t. t. Del Plata 3775 — Lanus O. Mašinių pasirinkimas.

MOZAIKŲ FABRIKAS „LA NUEVA“ JUOZAS ZAVICKAS, sav. Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė Bacacay 741 Uriarte 3046 BOULOGNE — SUR MER

Restoranas „DOS AMIGOS“ PASEO COLON 449, Bs. As. K. Paulauskas ir A. Degulis Pukštas valgiai, baras, rezervatai šeimynoms TE. 33 - Avenida - 3202

PIRMA LIETUVIŠKA ŠOFERŲ AKADEMIJA Technika Valdymas Kvotiniai Calle VIEYTES 1789 (Puente Baracas), Bs. As. TE. 21-9265

NEMUNO STATYBA REMIA BERISSO LIETUVIAI

Broniui Aksimavičiui vadovaujant saliono perstatymui, Nemuno draugijai aukavo:

Jonas Baubinas \$ 2.000. Po \$ 1.000: Antanas Mozūraitis, Br. Rakūnas, Ant. Kareiva, Val. Taškūnas, Ant. Pakulnis, Kaz. Valančiūnas ir Albinas Stašys.

K. Marcinkevičius ir Adolfas Sakalys po \$ 500. Angela Augustaitienė \$ 300. Balyš Bražiūnas \$ 200. Po \$ 100: Pr. Mudrauskas, B. Dzvitian, A. Gurklis, Al. Bražiūnas ir Jurgis Mažeika.

Paskolino: Kaz. Valančiūnas \$ 10.000. Ant. Pakulnis, Jz. Norvaiša ir Jz. Vitas po \$ 5.000. Alb. Stašys ir A. Augustaitienė po \$ 4.000. Viktoras Meškis \$ 3.000.

Po \$ 2.000: Jonas Murza, Balyš Bražiūnas, Br. Dzvitian, Alf. Kalibatas, Jz. Meškis, Petras Naviekas, Pr. Dulkė, Pr. Bartašūnas, Br. Waronowicz ir Kaz. Marcinkevičius.

Po \$ 1.000: A. Mozūraitis, P. Mažuolis, P. Šaltenis, B. Valantus, V. Dobrovolskis, P. Kairys, St. Surlja, Jonas Bačkis, T. Baubinas, J. Bakūnas, V. Balčiūnas, Br. Mėšlius, St. Dalinkevičius, Jz. Puzinas, Jn. Sakalys, D. Fabričio, M. Kowalezuk, A. Gurklis ir Jurgis Mažeika.

Josefa Belazaras ir Alizas Bražiūnas po \$ 500. Visi Nemuno nariai maloniai prašomi prisidėti. A. L. Balso Koresp.

S. L. Arg. Veikimai SUSIVIENIJIMO ISTORIJOS REIKALAI EINA PIRMYN!

Tekstai jau surinkti SLA vicepirmininkas P. Vaišietis su Istorijos Leidimo komisijos nariais A. Jakubausku, K. Kiauga ir N. Pimpė, atvykę A. L. Balso Leidyklon, sykiu su leideju P. Ožinsku ir red. K. Norium, patikrinę jau surinktus tekstus, išsivėžė Susivienijimo esamų klišių sąrašą ir fotografijas, parinkimui, kurios galės tilpti leidinyje, kuris birželio pradžioj jau turės būti gatavas. Jame tilps Respublikos Prezidento, Dr. Kudirkos ir kiti paveikslai, sustiprinanti knygos vertę, kuri, tikrumoje, yra svarbus bibliografinis leidinys.

Pirmina! prenumeruoja

Pirmieji SLA Istorijos leidimo fondan SLA kason įmokėjo: Kaz. Virbickas \$ 2.000, P. Pivoriūnas 1.200, Napol. Pimpė 1.000, A. Šiaudvytis 1.000, Pr. Baltakys 1.000, Po \$ 500: A. Pilypas, Matas Bendinskas ir ketvirtasis SLA Skyrius.

Kazimieras Kiauga \$ 450, SLA 3-ias Skyrius 400, Guillermo Pacas 300, J. Kalvelis 250. J. Jieznas ir F. Vaitkevičius po \$ 200.

Po \$ 150: V. Deveikis, J. Stalioraitis, V. Andriška, J. Vabolis, J. Sereika, K. Kebelis, A. Jančiūnas, V. Margevičius, P. Leimontas, Pr. Bakanas, S. Rutkus, J. Rudėnas, V. Staškevičius, P. Poderis, M. Stasiulionis, K. Deveikis, L. Kucinas, J. Mikulėnas, L. Kiaulėnas, Pr. Kučinskis, Ks. Vosylius, J. Siliūnas, K. Žvinakevičius, A. Šliukas, V. Jieznas, P. Bironas, J. Žvirblis, K. Urbonavičius ir Pr. Jonaitis. (N. N. \$ 50 aukų).

Pasireikškite visi Susivienijimo Lietuvių Argentinoje veikėjai!

Be mokesčio prie įvairių darbų Susivienijime 3 dienas dirbo J. Juodžbalis. Po 2 dienas: J. Žvirblis, N. Pimpė, J. Siliūnas ir V. Stasevičius. Po 1 diena: P. Kučinskis, J. Mikulėnas, K. Simonaitis, J. Juozapaitis, J. Valentinas, A. Šliukas, K. Kiauga, L. Kucinas, R. Stalioraitis, V.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ PENSIJONAS MAR DEL PLATOJE

c. Córdoba 3330 — Telefonas: 3 — 1455 V. ir O. Matulionytė JANUŠKEVIČIAI savininkai Asmeniška šeiminiųkų priežiūra Veikia visuomet.

Jieznas, K. Virbickas, V. Sakaluskas, inž. P. Aleškevičius, M. Baršauskas ir A. Šapas, o taipgi talkininkės moterys: A. Stasevičienė, L. Mikulėnienė ir M. Juozapaitienė.

Auksinio Jubilėjaus proga kviečiame pasireikšti šiame skyriuje VISUS SLA narius!

Pasidarbavusiems Auksinio Jubilėjaus asado pietų metu: Kėpėjams: Ks. Vosyliui, Jz. Mikulėnui, Napoleoniui Pimpėi, L. Kiaulėnui ir A. Šapui. Salotas paruošusioms ir patarnavusioms ponioms: K. Šapienėi, K. Kučinskienėi, L. Mikulėnienėi, M. Juozapaitienei, D. Simonaitienei ir E. Kaibutienei. Bufete dirbusiems: M. ir G. Baršauskams ir L. Ribikauskui ir puikiai pavykusio parengimo atsakingam vedėjui G. Pacui nuoširdžiai dėkoja —

SLA C. Valdyba.

IŠVYKSTA MEDŽIOTOJAI

Pampos pusė gegužės 23, keičiamis automobiliais išvyksta Susivienijimo medžiotojai. Vyksta ir SLA 2 skyriaus pirmininkas R. Bottesi su savo sunkvežimiui, kad pargabenti zuikus. Kurapkas, martinetes, antis ir kita „grobi“, kad gerai pasotinti vakarienių dalyvius 30. 5. 1964.

Tarpe kitų patyrusių medžiotojų išvyksta:

Jonas Rudėnas, Pranas Baltakys, Karolis Žvinakevičius, Guillermo Pacas, Antanas Šliukas, Albertas Šapas, Kazimieras Leišys, Leonas Kucinas ir dar pusztuzinis vyrų su Jono Jezno grupe.

O mums tik lieka apsirūpinti bilietais vakarienei: Vyrams \$ 200, moterims \$ 160, vaikams veltui. Virėjas.

— SLA leidžiamos istorijos — Auksinio Jubilėjaus proga — prenumeratas apsimokėjo: Bronius Mikšys \$ 318,80; Vincas Lisauskas \$ 500; Jonas Vabolis, prie pirmiau SLA išdan įmokėtų \$ 150, dar įmokėjo \$ 500.

— Susivienijimas jau atsiėmė iš Lanus miesto valdybos virš pusės milijono pežų už SLA parko perkirtimą, prailginant gatvę 25 de Mayo.

— Stasiui Žulkai nuoširdžiai dėkojame už paaukojimą SLA išdūi \$ 208, kurie jam priklausė už sirgimo laiką.

SLA C. Valdyba

— SLA 7 skyriaus dešimtmetį minint 6. 6. 64 bus subatvakario vakšės. Koncertinę programą išpildys dainininkė Marytė Zaviackaitė, lydint pianu Nelidai Zaviackaite iš Boulogne. Albertas Griška, lydint pianu studentui A. Stundžiai iš Berisso. Ispanų šokių šoks Evita Cabrera iš Renalagh. Apsirūpinkite įžangomis.

SLA 7 skyriaus Valdyba

— Susivienijimiečiai neužmirškite apsirūpinti bilietais į „jubiladų“ pietus Vėliavos Dienoje, 20. 6. 64, 12 val.

Rengimo Komisija

— Apie Susivienijime įvykusį Motinos Dienos minėjimą ir kitus įvykius bus parašyta kitame A. L. Balso Nr.

LIETUVIŲ DAINOS SALOJ

Tigrės saloj Florida, Gegužės Pirmą švėsdami, trejetą dienų žvejojė SLA veikėjai: G. Baršauskas, A. Mažeika, A. Stukas, N. Pimpė, A. Stalioraitis, pastarasis prigaudęs pilną maišą žuvų.

Žvejai buvo apsistoję Prano Kučinsko namuose, kaimynystėje prie Karolio Žukausko, A. Kavaliausko ir kitų lietuviško kaimelio saliečių. Nuo lietuviškų dainų medžių šakos linko.

Varsna — Radio valandėlė „Lietuvos Aidai“ per Radio Antartida dabar transliuojama trečiadieniais nuo 18:35 val.

● PARDUODAMAS 5 kambary visai baigiamas statyti namas, su dideliu sklypu, Villa Lugane. Labai geros sąlygos. Sužinoti A. L. Balso Redakcijoje antrašdiniais. (PL.967926)

EVA DAUNIENE išnuomoja kambarį su virtuve žiemai ir vata. Kur žmonės tarp savęs nekooperuoja, jie lieka tokioj padėty, kaip viršutiniai piešiniai vaizduoja...



Nauji Kapai

MIRĖ JONAS SIMAŠKA

Gegužės 9, 1964, nuo širdies smūgio savo namuose Santander 5118, Villa Lugano, mirė rokiškėnas Jonas Simaška, 72 m. amžiaus ir sekančią dieną tapo palaidotas Flores kapinyne.

Didžiausiam nuliūdime liko žmona Urbonytė, duklė Antonia, žentas Roque Bentivenga, anūkė Monica-Alejandra 2-ju metų amžiaus ir brolis Andrius, 81 m. amžiaus našlys. P. D.

MIRĖ BRONIUS LOVEIKIS

Gegužės 2, 1964, mirė Bronius Loveikis ir sekančią dieną palaidotas Alta Gracia kapinyne, Kordobos provincijoje.

Vėlionis buvo gimęs Raseinių apskrity 1895 metais. Perna pradėjo gauti pensiją. Čia liko jo namelis, o Lietuvoje liko sūnus ir duklė. K. Ražaitis

MIRĖ O. M. BASECKIENĖ

Gegužės 6, 1964, Buenos Aires ligoninėje Rawson po ilgos ligos mirė Ona Marcinkevičiūtė Baseckienė, 72 m. amžiaus, (našlė P. Basecko, gyvenusi Cuzeo 1831, V. Scasso), kupiškėnė.

Ligonė buvo lankoma ir prižiūrima Romančiukų šeimos ir jų lėšomis sekančią dieną iš ligoninės palaidota kapinyne Flores.

Lietuvoje liko brolis, matininkas Jonas Marcinkevičius, gyvenantis Kaune ir Argentinoje liko pusbrolis Kavaliuskas.

Jn. Petronis

— ALIZAS GASPARIŠAS, daug metų gyvenęs Worcester, Mass., š. m. pradžioj mirė žaidėliu k., Kupiškio valsčiuje. Jn. P.

— JURGIS KRASINSKAS, 72 metų amžiaus, prieš 50 metų porą metų gyvenęs JAV, grįžęs žavėtinon Pūnios apylinkėn, buvo gražiai išskūtas. Jo ūkyje tapo įsteigtas kalchozas Gimtoji žemė. Okupuotoj Lietuvoj jis mirė š. m. vasario mėn. Liko žmona, sūnus Stasys baigęs auklųjų muzikos mokyklą, gyvena Kaune. Duklė Stasė, galeistingoji sesuo, dirba Alytaus ligoninėje, o brolis Mikas gyvena Urugvajuje.

S.

— ONA MISEVIČIENĖ, 83 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 1. 4. 1964. Liko keli sūnūs, dukterys ir anūkai.

— PETRAS STOKNA, kilęs iš Silavoto, Marijampolės apskr. staiga mirė Brazilijoje 2. 4. 64, būdamas 47 m. amžiaus. Liko žmona ir duklė. Vėlionis dirbo Anglo skerdyklų raštinėje. M.L.

— JURGIS ŽIBAITIS, gruzdiecis, 62 m. amžiaus, nevedęs, dirbęs šulnio ir Geigo kėdžių dirbtuvėje, paskui Campomar, mirė 12. 5. 64. Palaidotas Lanus kapinyne. Liko brolis ir sesuo.

— ANDRIUS GARBUKAS, Sandaros ir Naujienų bendradarbis, savo linkmo turinio poezija ir proza pasirašinėjęs Pastapėdžio slapyvardžiu, žuvo auto nelaimėje Floridoje. Palaidotas Chiengoje perėitą balandžio mėnesį.

— DOMICILĖ TAMOŠAITYTĖ ŠAKNAITIENĖ mirė JAV. Liko vyras, du sūnūs, keturi anūkai, broliai Bronius ir Dr. S. T. Tamošaitis.

— ANASTAZIJA POLOVINSKIENĖ, buvusi Kauno ir Šiaulių teatrų artistė, perėitą kovo mėn. mirė Australijoje.

— RIMANTAS KIAUŠAS mirė Lietuvoj perėitą balandžio mėnesį. Jo tėvai ir sesuo gyvena Kanadoj.

— INŽ. PRANAS MARKŪNAS, VD universiteto technikos fakulteto privat-docentas, Lietuvos gelžbetoninių statybų pionierius, andrioniškietis, sulaukęs 92 m. amžiaus, mirė Lietuvoje š. m. balandžio mėn.

— ONA LUKOŠIŪTĖ — ČEPU-LIENĖ 20. 3. 64 mirė Bostono priemiestyje Roslindale. Liko liūdintis vyras Valentinas.

WOLF ARENDAR & HIJO

Maximo Paz 1099 — Lanus TE. 241-0673

Medžiaga statyboms. Dažai ir metalo išdirbiniai namams SANITARINIAI IRENGIMAI Visi elektros reikmenys. — Dažai, metalai, skarda.

MAR DEL PLATOJE

patogu vasaroti pas ANTANĄ BUNDINĮ c. 186, Nr. 1750 — Bosque Grande, atras del Sanatorio Serenil.

Informacijoms: Canning 1706; TE. 72-4020 Nuotraukoje: Bundinių vila su svečiais.

MAR DEL PLATOJE

patogu vasaroti pas ANTANĄ BUNDINĮ c. 186, Nr. 1750 — Bosque Grande, atras del Sanatorio Serenil. Informacijoms: Canning 1706; TE. 72-4020 Nuotraukoje: Bundinių vila su svečiais.

MAR DEL PLATOJE

patogu vasaroti pas ANTANĄ BUNDINĮ c. 186, Nr. 1750 — Bosque Grande, atras del Sanatorio Serenil. Informacijoms: Canning 1706; TE. 72-4020 Nuotraukoje: Bundinių vila su svečiais.

MAR DEL PLATOJE

patogu vasaroti pas ANTANĄ BUNDINĮ c. 186, Nr. 1750 — Bosque Grande, atras del Sanatorio Serenil. Informacijoms: Canning 1706; TE. 72-4020 Nuotraukoje: Bundinių vila su svečiais.

ŠVEICARIJOJ MIRĖ PREL. KAZIMIERAS ŠAULYS

Gegužės 9, 1964, Šveicarijoj mirė Vasario 16 Akto signataras, prelatas Kazimieras Šaulys. Gegužės 12 palaidotas Lugano kapinyne, kur palaidotas ir Dr. Jurgis Šaulys, Vasario 16 Akto signataras, buvęs diplomatas ir žurnalistas.

Iš 20 Vasario 16 Akto signatarų tebegyvena tik buv. prezidentas agr. Al. Stulginskis ir buv. min. Petras Klimas Lietuvoje ir inž. Stepas Kairys (Kaminskas) JAV.

Prelatas Šaulys buvo gimęs Stempliuose, Šveikšnos v., 16. 1. 1872. Kunigu buvo išventintas prieš 65 metus. Buvo kanonų teisės ir teologijos profesorius. Šveicarijoje gyveno nuo 1946 metų.

— HERMANAS-JOKŪBAS JAKUŽAITIS, žurnalistas, gimęs Stančiuose, Klaipėdos apskrity 1902 m., mirė Nūringeno sanatorijoje Vokietijoj 12. 5. 1964.

— VINCAS DULAITIS, buvęs Lietuvos muitinių viršininkas, sulaukęs 76 m. amžiaus, nuo vėžio ligos mirė Australijoje 25. 4. 64.

— PROF. BRONIUS PRANSKUS — ŽALONIS (iki 1923 m. Vaclovas Anskaitis), 1902 m. gimęs Vilkaviškio apskrity, buvęs Priekalo redaktorius, kėlintas Lietuvoje ir Stalino laikais tremtas Sibiran, 1956 m. reabilituotas ir apdovanotas Lenino ordinu, mirė Vilniuje 7. 5. 64. Palaidotas Antakalnio kapinėse.

— ANT. ŠEŠKUS (SCHESCHKO), dvaro Lithuania savininkas, staigiai mirė. Nekrologas tilps kitame A. L. Balso numeryje.

— MATAS RUŠENAS, SLA Garbės Narys, mirė 19. 5. 64. Plačiau kitame ALB. Nr.

— MISIŲS UŽ MARTYNĄ PETRUŠI buvo užpirkto Marijos Poškiūtės lietuvių bažnyčioje 17. 5. 64. Pietūs įvyko Simono ir Elenos Kaziulionytės Doškų namuose. Dalyvavo: Jn. Ambrutis su žmona, Jz. Bakšys, N. Diksa, O. Bakšienė, A. Aliukonis, E. Preskienė, O. Jacevičienė, U. Ališauskienė, O. Saprigonienė, O. Tetulienė, Jablonskienė su sūnum Alfredu ir kiti vaišingų šeiminiųkų draugai. Dalyviai prisiminė nepaprastą vėlionės draugiškumą ir vaišingumą. R.I.

EVANGELIJOS TIESOS

III

III

III

III

III

III

III

III

III

Lietuvių Gyvenimo naujienos

Darbo valandos A. L. Balso Leidykloje J. L. Suarez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires nuo 9 iki 18 val. nuo pirmadienio iki penktad. imtinai: **TE. 60-3153.**

SLA SEPTINTAS SKYRIUS savo veiklos dešimtmetį SUBATVAKARIO VAISĖS!

mini birželio 6, 1964, 21 val. Av. San Martin 3175, Lanus O. Turtinga programa scenoje!

KONCERTINĖ PROGRAMA PILDO:

M. ZAVICKIENĖ iš Boulogne, pianu lydi N. Zavickaitė.
A. GRISKA iš Berisso, pianu lydi stud. V. Stundžia
EVITA CABRERA, iš Ranelagh (Ispanų šokiai).
Išgykit bilietus iš anksto! Visus maloniai kviečia — **SLA 7 Skyriaus Valdyba.**

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS

Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As. **SEŠTADIENI, BIRŽELIO 20 d. 1964 (Día de la Bandera), 21 val. rengia**

ANTANŲ, JONŲ, PETRŲ ir POVILŲ PAGERBIMĄ

Įdomi programa scenoje su tai dienai pritaikytomis dainomis ir šokiais.
Jau ne vieną kartą A. L. Centro rengiamos šventės Jus maloniai nustebino. Tikimės, kad ir šio parengimo netikėtumai, paliks nepaprastą įspūdį, todėl laukiame ko skaitlingiausio dalyvavimo.

Skaitykite mūsų pranešimą ir skelbimus sekančiuose A. L. Balso numeruose, kur bus plačiai informuojama apie tą šventę bei jos tikslą.
Rengimo Komisija

NEPAPRASTAS BANKETAS SUSIVIENIJIME!

Jubiladų (pensininkų) pietūs Seštadienį, birželio 20, 12 val., Av. San Martin 3175, Lanus O. Košelienu, paršiena, kopūstai su naminėmis dešrom.

100 SLA pensininkų (jubilados): Suvalkiečiai, raseiškiečiai, rokiškėnai, ukmergiškiai, siauliečiai, kauniečiai, vilniečiai ir berisšiečiai su šeimomis ir draugais maloniai kviečiami apsirūpinti bilietais ir pasirošt užimti status SLA jubiladų bankete. Bus įvairių scenoje ir foto bei spaudos atstovai. Visa tai vyks Dr. V. Kudirkos vardo SLA Rūmuose Vėliavos Dienoje.
Rengimo Komisija

— Tėvai Marijonai, Aušros Vartų parapijos klebonui J. Margiui vadovaujant, 24. 5. 64 Lietuvių Salėje Avellanedoje, Brasil 835, mini 25 metų sukaktį nuo savo įsteigimo Argentinoje. Pamaldomis bus paminėta čia veikę steigėjai kunigai Andriūšis, Vengras ir Raitelis, o 12 val. įvyks bendri lietuviški pietūs, į kuriuos bilietai suaugusiems po \$ 200, vaikams \$ 100. Įžangos parduodamos parapijos raštinėje.
— Fridrikas Koreikis, verželių gamintojas, Brandzen 2485, Avellaneda, po ilgo laukimo, savo namams ir fabrikui gavo telefoną: 22-4722.

TRADICINĖ MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ įvyks S. L. A. patalpose, Av. San Martin 3175 Lanus Oeste, **GEGUŽĖS 30 DIENA, 1964, 21, 30 val.** Bus surengta vien iš medžioklės produktų. Įžangas prašome išgyti iš anksto S. L. Centro Valdyboje ir visuose Skyriuose. Tai bus ketvirtoji tradicinė medžiotojų vakarienė, kurios visas pelnas skiriamas S. L. A. Rūmų užbaigimui.

Bus išpildyta programa, kurios vedėjas — Kazys Virbickas. Solo dainuos — **ROBERTAS PILECKAS.**

Akordeonais griež — **L. RUDĖNAS** ir **G. KLIAUGA.** Vyrams \$ 200, moterims \$ 160, vaikams veltui.

VISI PRISIDĖKIME PRIE AUKSINIO S. L. A. JUBILEJAUS 1914 — 1964!

Lietuvių Centro žinios

Sekmingai pradėti Lituanistiniai Kursai ALCentre

Po nemažų pastangų padėję A. L. Centro prosekretorės Aldos Petrauskaitės ir vicepirmininko Vytauto Balčiūno Lituanistinius Kursus 9. 5. 64 atidarė atitinkamomis kalbomis inž. Juozas Bukevičius ir mokytoja Elena Vilčinskaitė Ryselienė.

Atidarymo akte dalyvavo skaitlingas Lituanistinių Kursų klausytojų būrys, kuriuos ponia G. Balčiūnienė pavaišino ALC veikėjų dovanotais tortais ir Coca-Cola. Didžiama kursų mokinį yra ALC Ansamblio dalyviai, kuriuos A. L. Balso leidėjas Pranas Ozinskas apdovanojo Vienybės egzemplioriais su jų fotografijomis iš Vasario 16 minėjimo.

Visi tėvai, norinti kad jų vaikai kalbėtų lietuviškai, tuoj pat išrašykite juos į Lituanistinius ALC Kursus, Tabaré 6950, Villa Lugano, Buenos Aires.

Šia proga tenka pasidžiaugti, kad nors dalinai atgaivinama sena tradicija. Jau 1932/33 metais ir dar keliais atvejais buvo toki kursai A. L. Centre ir juose dėstė tie patys lektoriai. Be lituanistikos, inž. Jz. Bukevičius dėstė žurnalistiką, o mokytoja E. Ryselienė — vaidybos meną.

— **ALCentre**, Stasijai Krukliui vadovaujant, dirbami statybos užbaigimo darbai viduje. Reikalingi talkininkai šį seštadienį nuo 8 val. Pietūs duodami. Kiek nors nusimaną prie statybos darbų, prašomi atvykti.
— **Seštadienį, 23. 5. 64, 16 val.** įvyks ALCentre Ansamblio narių pasitarimas, Tabaré 6950.

— **A.L. Centro Ansamblio** koplytėlei reikalingas lietuviškas rūpintojėlis, ar Smūtkelis. Kas turėtų atliekamą, siūlyti: T. E. 60-3153.
Rep. I.

— **Antanus, Jonus, Petrus ir Povilus** kviečiame atvykti pirmadienį, gegužės 25 diena, 1964, 17 valandą (5 val. po pietų) į A. L. Centrà. Tabaré 6950, Villa Lugano, Buenos Aires, pasitarimui dėl jų rengiamos šventės, kuri įvyks birželio 20 diena, 1964, 21 valandą.
Rengėjai

TĖVO PADEKA

Grijęs iš ligoninės ir baigęs pasveikti nuo užpuoliko sužalojimo, nuoširdžiai dėkoju visiems mane lankiusiems kaimynams lietuviams.

Ypatingai dėkoju savo sūnui, Federikui Kuprevičiui ir jo žmonai Onytei Černiauskaitėi. Nepaisant, kad Federikas eina darbo vedėjo pareigas italų fabriko mechanikų skyriuje, bet jis surado laiko mane nugalbenti ligoninėn ir iš jos parvežti, nors gyvena kitoj miesto daly. Jis gimęs Sierra Cordoba laive, mums vykstant Argentinon, gegužės 11, 1927 m.; marti gimus Argentinoj, bet su manim abu gražiai lietuviškai kalba. Ar gali būti didesnis tėvo pasitenkinimas.

Gerb. A. L. Balso Redakcija prašau paskelbti šią viešą padėką, nes aš Balsą skaitau nuo jo pirmo numerio.

Mykolas Kuprevičius

ALOST SUSIRINKIMO REIKALAI

Argentinos Lietuvių Organizacijai ir Spaudos Tarybos (ALOST) susirinkimas įvyks penktadienį, 29. 5. 64, 20 val. Susivienijime, San Martin 3175, Lanus.

Visų organizacijų astovai maloniai prašomi dalyvauti posėdyje. **ALOS. Tarybos Valdyba.**

NAUJAS GYDYTOJAS LIETUVIS

Alberto Horacio Aleksandravičius, San Justo lietuvių prekybininkų Julijono ir Aleksandros Petraitytės Aleksandravičių vienturtis sūnus, baigė Buenos Aires universiteto medicinos fakultetą ir gavo gydytojo diplomą.

Dr. A. H. Aleksandravičius dirba rytais ligoninėje Durand, salė 3, Bs. Aires.

Dro. Aleksandravičiaus kolegų, „aplaistydami diplomą“ 9. 5. 64 išleido apie 20.000 pezų Bokos restorane „La Cueva de Zingarella“. Gaila, kad nei vienas jų nedasiprotėjo, joga lietuviui turi daug tinkamesnis sales tokiems gražiems tikslams.

R. I. — **Meniška** pagamintus lietuviškus odinius albumus su Vyčiu, gaunamus A. L. Balso Leidykloje, išgyja beveik visi išskrendanti į JAV tautiečiai.

— **Vladas Rimša**, puikiai išvystęs rūbų siuvyklos darbą, (kurio langus puošia aukso medaliai laimėti Londone ir Paryžiuje), kartais nori pailsėti, tai nusipirko moterinių laivelį ir peiliauja žuvandamas. Laivelyje galima ir išsimiegoti — kaip nedidelę jachtą.



25 DE MAYO IŠKILMĖS VILLA LUGANE

Minint Argentinos Išlaisvinimo Revoliucijos (25. 5. 1810) 154 metų sukaktį, 48-tos Villa Lugano komisarijos iškilmių rengimo komisija, kurioje dalyvauja ir Argentinos Lietuvių Centro atstovai, pateiks folklorinę ir sportinę programą prie Av. Riestra ir Leguizamono.

Gegužės 24, pavakare, jaunimo programai vadovauja M. Di Stefano.

Gegužės 25, 10 val. ryto, ten pat įvyks oficialus aktas ir sportiniai numeriai, vadovaujami A. Salmun Feijoo, Boca Junior Klubo ir kita sportinė bei folklorinė programa, vadovaujama C. Barbero. Direktoriaus David Goldenbergo.

— **Taurus Marčiulionis**, 21. 5. 1964. Longchamp bažnyčioje sumainė žiedus su italų-pranečūzų kilmės sužadėtine. Svotas (padrino) buvo brolis — dvydukas Agaras. Jaunieji apsigyvens tėvo, teisininko Simono Marčiulionio, namuose Adroge. Daug laimės naujai lietuvių-italų-pranečūzų-argentiniečių kilmės šeimai!

Rep. I. — **Ricardo Bernotas**, policijos oficialas, paskirtas 40-tos komisarijos inspektorium, Floresta.

MYKOLO JUDICKO PAVYZDYS

Įlgametis A. L. Balso skaitytojas, Mykolas Judickas, mūsų laikraščio Mašinų Fondui įmokėjo \$ 2.000. Jo auka, kaip paprasto darbininko, ypatingai yra vertinama.

Už parodyta sektingą pavyzdį nuoširdžiai dėkoja — **A. L. Balso Leidykla.**

— **Stasys Gaidamavičius** (Kivris) birželio mėnesį iš Buenos Aires išskrenda apsigyventi Chicago.

— **Kun. Izidorius Grigaitis**, Edmanto lietuvių parapijos klebonas iš Kanados, rugp. 27, 14 val. atskris Argentinon, į aerodromą Ezeiza, kad aplankyti savo brolių Vinea Grigaitį su šeima ir kitas gimines.

— **Freie Presse**, vokiečių dienraštis, 7. 5. 1964 paskelbė B-nės pasveikinimą tuomet Argentinijoje viešėjusiam Vakarų Vokietijos prezidentui Dr. Lübke. Už B-nės pirmininką pasirašė kun. A. Steigvila ir sekr. inž. St. Babronis.

— **Rikardas Runimas**, Kvirino ir Elenos Kolaitytės Rumimų sūnus, buvęs Rambyno akordeonistas, ateinantį mėnesį vyksa Chicago.

— **Tėviškės Žiburiai**, 16. 4. 64 maloniai paitavo A. L. Balso kroniką apie Argentinos Valstybinio Laivyno kapitoną Rikardą Račelį, aplankiusį savo tėvų gimimo vietą Vilniaus krašte.

— **Kazys Valenta**, nukrisdamas nuo laiptų, susilaužė kairę ranką. Sugipsuotas gydosį namuose, žmonos priežiūroje.

— **Jonas Kalnietis**, Kazimiero sūnus, rokiškėnas, giminių paieškomas, prašomas atsiliepti Lietuvos Pasituntinybėn, c. Ciudad de Paris 5836, (Tel. 50-21-80), Montevideo, ROU.

— **Adolfas Šimkus**, pokarinis ateivis, brolio paieškomas, prašomas atsiliepti A. L. Balso Redakcijon, arba teirautis L. Mušketo telefonu: 50-5948.

— **Vincas Mociavičius**, gyvenantis Urugvajuje, prašomas atsiliepti A. L. Balso Redakcijon arba šiuo adresu: Sr. Al. Budrys, Av. P. Colon 449; TE. 33-3202, Buenos Aires.

— **A. I. Sidla**, Elenos Kaziukonytės Doškienės pusbrolis, gyvenęs 14 Blackstone Court, Londsdale, R. I. JAV, prašomas atsiliepti A. L. Balso adresu: J. L. Suarez 5684 (Suc. 39), Buenos Aires.

— **Spaudos reikmenų** pabrangimo dėlei A. L. Balso prenumerata 1964 metams nustatyta \$300. Urugvajun 35 Urugvajaus pezai. Visur kitur užsieniams 3 doleriai.

FELIKSAS DUMŠĖ Malioriškų darbu rangovas Paso de la Patria 1300 Valentin Alsina

ALFREDO LUKINSKAS Tapiceria de antes Cevallos 283, BERNAL

PRODUKTAI "ROGIE" Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų apdirbimui, Diesel ir naftos motorams, tepalai mašinoms ir tt. **Hernandarias 1721, Bs. Aires TE. 21-9272**

JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:
RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

BODEGAS MUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis
Pilstytuvė: **R. A. Lopez 763, Quilmes**
Atstovybė Villa Lugane:
Larrazabal 3054 — T. E. 60-4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA
CARPINTERIA EN GENERAL
— DE —
JUAN JANUŠIS
COCHABAMBA 1811 AL 17
T.E. 63-7203

• Suvadame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentre nariams.
Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA
Chilaveri 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

BOUTIQUE "MARTA"
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.
AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas (Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas silkinių, ir lininių kojinių, ir nylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinskų siuvyklos namai "CASA JOSE"
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė
Jonas Balčiūnas, savininkas
12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2296)
Vainikai laidotuvėms, buketai banketams ir t.t. Pirmaeilis patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

MARROQUERIA FINA "POMPADOUR"
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez (Pristačiusiems šį skelbimą klientams 5% nuolaidos)
SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.